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Sissejuhatus

Uuringu tellija on Eesti Põllumajandusministeerium. 

Uuringu eesmärgiks on hinnata kodumaiste mahetoodete turuosa Eesti toiduturul, arvutada välja kodumaiste

mahetoodete rahalise käibe maht 2013. aastal ning jälgida muutusi kodumaiste mahetoodete sortimendis ja

hindades 2014. aastal. 

Uuringu ülesanded on järgmised:

mahetoodete jaemüügi võrgu kirjeldus

mahetoodete tootja- ja jaehindade seire ja võrdlus tavatoodete hindadega kaks korda aastas

ülevaade kodumaiste mahetoodete sortimendist kaubanduses kaks korda aastas

hinnang mahetoodete turumahule*  Eestis 

hinnang Eestis käideldud mahetoodangu siseturu väärtusele ning mahetoodete ekspordi väärtusele (sh turustamine

teistesse EL riikidesse)**

Töös on kasutatud Põllumajandusameti (PMA), Veterinaar- ja Toiduameti (VTA), Põllumajanduse Registrite ja

Informatsiooni Ameti (PRIA), Eesti Konjunktuuriinstituudi (EKI), Statistikaameti (SA) ning TNS Emori poolt kahel

vaatlusperioodil 2014. aastal (märts, juuni) läbiviidud sortimendi ja hinnavaatluste andmeid ning ajavahemikul 24.09. 

- 01.10.2014 läbi viidud tarbijaküsitluse andmeid (intervjueeriti 552 vastajat vanuses 15+) 

* "Mahepõllumajanduse arengukava aastateks 2007-2013" üheks eesmärgiks on tarbijale mahetoidu

kättesaadavuse tagamine ning kohalike mahepõllumajandussaaduste ja -toodete turuosa suurendamine 2013.

aasta lõpuks 3%. 

** Mõõtmise vajadus tuleneb Mahepõllumajanduse arengukava 2014-2020 rakendusplaan mõõdik 6 ja mõõdik 9

monitoorimise vajadusest.
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Mõisted, uuringu metoodika

Mahepõllumajandus on keskkonda säästev ja looduslikku tasakaalu säilitav põllumajandussaaduste tootmine ning

põllumajandussaaduste - ja toodete käitlemine.

Mahetoode on valmistatud mahetoorainest ja selle töötlemisel on kasutatud ainult mahetootmises lubatud

lisaaineid. Käesolev uuring käsitleb peamiselt vaid mahetoidutooteid.

Mahetootel peab olema Euroopa Liidu mahelogo ning järelvalveasutuse kood ja tooraine päritolutähis. Eesti

toodetelt võib leida ka riikliku ökomärgi, selle kasutamine on vabatahtlik. 

Mahetoodete märgistus:

                                                       Euroopa Liidu mahelogo               Eesti riiklik ökomärk        

Järelvalveasutuste koodid: Põllumajandusameti kood on EE-ÖKO-01, Veterinaar- ja Toiduameti kood on EE-

ÖKO-02

Käesolevas uuringus kasutatakse nii toodangumahtude kui ka tarbimisnäitajate analüüsil Eestis toodetud ja

üleminekuaja läbinud mahepõllumajandussaaduste toodangut, Eestis mahedana töödeldud toodangut ning

mahetoodete tarbimist. 

Jaemüügikäibe arvutamiseks kasutati SA üldist toiduainete jaekäivet ja erinevate tootegruppide osakaalusid

tarbimiskulude struktuuris. 

Mahemüügikäibe arvutamiseks kasutati suuremate jaekettide hinnanguid kõigi mahetoodete osakaaludele

peamiste tooterühmade kogukäibes ning ökopoodide andmeid mahetoodete käibe kohta tooterühmade lõikes.

2014. aastal esitas andmed 5 jaeketti ning 2 suuremat ökokauplust, kes omavad mitut müügikohta. Arvestades

Emori kogutud andmeid ja SA andmetel põhinevat tootegruppide kogu jaekäivet, on arvutatud mahekaupade

jaekäibed tooterühmade kohta.

Mahetoodete ekspordi* väärtuse ja käideldud mahetoodangu siseturu käibe hindamiseks viis TNS Emor läbi

küsitluse mahetootjate ja mahetoodete käitlejate seas. Küsitlus viidi läbi interneti teel ning vastamiskutse saadeti

kõigile Mahepõllumajanduse registris olevatele ettevõtetele. Küsitlusele vastas 2014. aastal 18% registreeritud

üleminekuaja läbinud mahetootjatest ning 21% mahetoodete käitlejatest, kokku 293 ettevõtet. Vastanud ettevõtetest

eksportis 2013. aastal oma toodangut 4% vastanud mahetootjatest ja kolmandik küsitlusele vastanud käitlejatest.

Lisaks kasutatakse ekspordi ja käideldud mahetoodangu väärtuse hindamisel ettevõtete majandusaasta aruandeid.

Sortimendivaatlusi viis TNS Emor läbi 2014. aastal kahel korral: märtsis ja juunis. Vaatlused viidi läbi Tallinnas

mahetooteid müüvates kauplustes Biomarket, Mahemarket Parim Pood, Ökosahver, RIMI, NOP ning Lõuna-Eesti

Ökokeskuses. Sortimendivaatluste käigus fikseeriti kohalike mahetootjate kaubad ja tootjad ning hinnad. Eraldi

tootenimetusena loeti ära kõik kohalikud mahetooted, mille tootja, nimetus või pakendi suurus oli erinev.

Hinnavõrdlusteks tavatoodetega kasutati hindu igakuistest TNS Emori poolt läbiviidavatest hinnavaatlustest.

Andmed mahetoodete sortimendi ja hindade ning tavatoodete hindade kohta on esitatud 2014. aasta kohta.

*Ekspordi all mõistetakse siin ja edaspidi toodangu turustamist teistesse EL riikidesse ja kolmandatesse riikidesse
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Rahvusvaheline kontekst

Mahepõllumajandusmaa ja -tootmine

Mahepõllumajandust praktiseeritakse FiBL-i ja IFOAM-i andmetel 164 riigis. 2012. aastal oli mahemaad 37,5 miljonit

hektarit ning mahemaa osakaal põllumajandusmaast 0,9%. Kõige suurema mahemaa pindalaga riigid on Austraalia,

Argentiina ja Ameerika Ühendriigid. Euroopas oli 2012. aastal mahemaad 11,2 miljonit hektarit, EL-i riikides 10

miljonit hektarit. Võrreldes 2003. aastaga on mahemaa pindala Euroopas ligikaudu kahekordistunud, 2012. aastal oli

aastane juurdekasv 6%. EL-i riikides on mahemaa võrreldes 2003. aastaga suurenenud 75%. Kõige suurema

mahemaa pindalaga riik Euroopa Liidus on Hispaania (1,6 miljonit hektarit), järgnevad Itaalia (1,2 miljonit hektarit),

Saksamaa ja Prantsusmaa (mõlemal veidi üle 1 miljoni hektari). Mahemaa osakaal kogu põllumajandusmaast on

Euroopas 2,3% ja Euroopa Liidu riikides 5,6%. Austria on esirinnas ligi 20% mahemaa osatähtsusega. Eestis oli

mahemaa osakaal 2012. aastal 15,1%. Üle 10% on mahemaa osakaal lisaks Rootsis, Lätis, Liechtensteinis, Šveitsis

ja Tšehhis.

2012. aastal oli Euroopas üle 320 000 mahetootja, Euroopa Liidus üle 250 000 tootja. Võrreldes 2003. aastaga on

tootjate arv kahekordistunud (Euroopa Liidus suurenenud 80%). Kõige rohkem tootjaid on Türgis (~57 000), järgneb 

Itaalia (~44 000) ja Hispaania (~30 000). Mahetoodete töötlejaid oli Euroopas 2012. aastal ligikaudu 40 000.

Mahetoodete müük

Mahetoiduturu üleilmne käive oli 2012. aastal ca 50 miljardit eurot. Suurim turg oli USA (22,6 miljardit eurot ja kasv

10%), millele järgnesid Saksamaa (7 miljardit eurot) ja Prantsusmaa (4 miljardit eurot). Euroopa Liidu maheturu

müügikäive oli 2012. aastal 20,9 miljardit eurot. Võrreldes eelneva aastaga kasvas mahetoidu müük ligikaudu 6%.  

Kõige suuremad kulutused mahetoodetele inimese kohta on Šveitsis, Taanis, Luksemburgis ja Austrias. Taani on

maailmas esirinnas ka mahetoodete osakaalu poolest toidukaupade müügis. Mahetoodete müük moodustab seal

7,6% toidu- ja joogikaupade kogumüügist. 

Kogu mahetoodete müügimahust moodustasid 2012. aastal suurima osa puu- ja köögiviljad (20–30%). Eriti suur oli

puu- ja köögivilja osakaal Itaalias, Iirimaal, Norras, Rootsis ja Saksamaal. Mahetoidu müügikäibes moodustavad

värsked tooted võrreldes tavatoidu müügiga oluliselt suurema osa. Paljudes riikides, eriti Põhja-Euroopas, on

maheturul tähtsal kohal piim ja piimasaadused. Maheliha- ja lihatooted on paremini kättesaadavad Belgias, Hollandis,

Soomes ja Prantsusmaal, kus nende müük moodustab umbes 10% kõigi mahetoodete müügist. Teraviljatoodete

suurema osakaaluga paistavad silma Tšehhi, Soome ja Norra. Pagaritooted moodustavad ligikaudu 10% kogu

mahetoodete müügist Šveitsis, Hollandis, Prantsusmaal, Rootsis, Soomes ja Saksamaal.

Euroopa riikides on mahetoodete jaotuskanalite osatähtsused väga erinevad. Põhjamaades tuleb suurem osa

mahetoodete müügikäibest läbi jaekettide (hüpermarketid, supermarketid, discounter’ id). Prantsusmaal, Saksamaal

ja Hollandis on tavakaubanduse ja muude kanalite müük üpris võrdselt jaotunud. Itaalias ja Hispaanias on suurem

spetsialiseeritud kaupluste osatähtsus.

Saksamaa

Saksamaa maheturu maht oli Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft (BÖLW) andmetel 2013. aastal 7,55 miljardit

eurot, mis on 7,04% rohkem kui eelneval aastal. Saksamaa maheturul on oluline osa impordil, sest sealne tootmine ei

suuda rahuldada kohalikku nõudlust. Ekspertide hinnangul moodustab import 30–50% maheturust. 
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Prantsusmaa

Agence Bio andmetel on Prantsusmaa maheturg 5 aastaga ehk aastatel 2007–2012 kahekordistunud ning kasv

jätkus ka 2013. aastal. Mahetoodete müügimaht on 4,4 miljardit eurot. Aasta esimeses pooles kasvas mahetoodete

müük supermarketites 5% (supermarketid esindavad ca 47% turust) ja 7% spetsialiseerunud kauplustes (36%

turust). Võttes arvesse otsemüüki, hindavad Agence Bio eksperdid, et turu kasv 2013. aastal sarnaneb 2012. aastale.

Võrdluseks – kogu Prantsuse toidukauba müük kasvas sellel perioodil vaid 0–2%. Mahetoodete osakaal on

Prantsusmaal ainult 2,5% (võrdluseks – USAs ja Saksamaal on 4%). Kõige suurem on mahetoodete osakaal piima ja

munade kategoorias, vastavalt 15% ja 11%. Ligikaudu 75% Prantsusmaal tarbitavatest mahetoodetest on kohalikku

päritolu. Liha ja veini kategoorias on pea kõik tooted kohalikud. Impordi osakaal (sh EL-i siseturult) on vähenenud

38%-lt 2009. aastal 25%-le 2012. aastal. Impordi osatähtsuse vähenemine jätkus ka 2013. aastal. Samal ajal

suurenes Prantsuse mahetoodete eksport 2012. aastal 62%, 192 miljonilt eurolt 309 miljonile eurole.

Suurbritannia

SoilAassociation’i iga-aastane Suurbritannia maheturu ülevaade näitab, et mahemüük kasvas 2013. aastal 2,8% ja oli

kokku 2,1 miljardit eurot. Viimati kasvas Briti maheturg 2008. aastal. Kõige enam kasvas piimatoodete müük (4,4%).

Köögivilja müük kasvas 3,4% ning liha ja kala müük 2,2%. Populaarne on mahebeebitoit – 50% beebitoidule

kulutatavast rahast läheb mahetoodetele.

Itaalia

Mahetoidu müük on Itaalias viimased kümme aastat kasvanud. 2012. aastal oli seal üle 1200 spetsiaalse mahepoe,

mahetooteid müüvad ka tavalised super- ja hüpermarketid. Itaalia maheturu maht on FiBL-AMI andmetel ligikaudu 2

miljardit eurot. 2013. aasta esimeses kvartalis kasvas mahetoidu müük supermarketites AssoBio andmetel 8%.

Kasvumootoriks on riigi kirde- ja loodeosa, kus müüakse üle 70% kogu mahetoidust. Tootegrupiti oli mahemüügi kasv

järgmine: munad 17%; makaronitooted, riis ja maiustused 9%; puu- ja köögivili 8,6%; lihatooted 5,3%; piimatooted

4,1%. 

Šveits

Šveitsi mahesektori katuseorganisatsiooni Bio Suisse andmetel kasvas sealne maheturg 2013. aastal 12,1%, mis on

sarnane varasematele aastatele. Mahemüük oli AC Nielseni andmetel kokku 1,7 miljardit eurot (v.a spetsialiseerunud

maheedasimüüjad, otseturustamine, discounter’ id). Maheturu müük moodustas 7% toidukaupade kogumüügist.

Kasvas kõigi tootegruppide müük, sh oli värske toodangu müük 860 miljonit eurot ja selle osakaal 9,1%. Kõige

ostetumad mahekaubad olid munad ja leib. Kõige enam kasvas maheliha ja puuviljade müük (mõlemal 16%).

Mahepiima müük kasvas 3% ja see moodustas kogu piima müügist 18,6%. Mahejuustu müüdi 13,6% enam (6,3%

kogumüügist). Enam kui kolmandik šveitslasi ostis mahetooteid mitu korda nädalas, inimese kohta kulutati

mahekauba ostmiseks 208 eurot aastas. Mahetoitu müüakse eelkõige tavalistes supermarketites, turuliider oli Coop

(48,8% maheturuosa), järgnes Migros (25,7%). Spetsialiseerunud mahepoodide turuosa oli 12,6%.
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Rootsi

2013. aastal kasvas Ekowebi andmetel Rootsi maheturg 13%, saavutades müügimahuks 1,3 miljardit eurot. 2014.

aasta esimene poolaasta on näidanud veelgi suuremat kasvutempot (30%).

Taani

Pärast maheturu kasvu pidurdumist 2012. aastal on Taani maheturg 2013. aastal taas kasvule pööranud.

Mahetoodete müük on kasvanud võrreldes eelneva aastaga 6%. Kõige suurem oli müügi kasv liha kategoorias. Taani

mahetoodete turu maht on 776,8 miljonit eurot. Taani Statistikaameti sõnul on müügi kasv põhjustatud nii hindade

tõusust kui ka mahetoodete müügimahtude kasvust. Nõudlus oli eriti kõrge mahepiimale, -piimatoodetele ja -

munadele. Kõige enam suurenes maheliha müük (17% e 56,4 miljonit eurot). Mahetoidu osakaal on 8% kogu

toidukaupade müügist. 

Holland

Bionexti andmetel kasvas mahetoidu müük Hollandis 2013. aastal 1,07 miljardi euroni. Mahesektori müügikasv oli

6–8%, mahetoidutoodetel 9%. Aasta varem tuli 55% mahetoodete müügikäibest supermarketite kettidest, 30%

spetsialiseerunud kaubandusest, 8% väljas söömisest ja 7% teistest kanalitest nagu turud, talupoed ja internetimüük.

Soome

2012. aastal toimus Soome maheturul kiire kasv – 24%. Soome mahetoodete turumahtu hindab Pro Luomu 2013.

aastal 215 miljonile eurole, see on kasvanud aastaga 6,4%. Soome kauplused pakuvad 1500–2000 mahetoodet,

millest umbes 60% on kohaliku päritoluga. Mahetoidu osakaal on ligikaudu 1,6% kogu toidukaupade müügist. Kõige

tähtsam mahetoode on piim, nõudlus lihale on järjest suurenenud. Mõnedes tooterühmades, nagu munad, on mahe

osakaal ligikaudu 10%.
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Mahepõllumajandusmaa osakaal Euroopa Liidu riikide põllumajandusmaast Tabel 1

2011 2012
Muutus 

12/11 ± %
2011 2012

Austria 542,6 537,7 -0,9% 19,7% 19,9%

Rootsi 480,2 477,7 -0,5% 15,4% 15,6%

Eesti 133,8 144,1 7,8% 14,8% 15,1%

Tsehhi 460,5 468,7 1,8% 10,8% 11,0%

Läti 184,1 195,7 6,3% 10,4% 10,8%

Itaalia 1096,9 1167,4 6,4% 8,6% 9,1%

Slovakkia 166,7 166,7 0,0% 8,6% 8,8%

Soome 188,2 197,8 5,1% 8,2% 8,7%

Sloveenia 32,1 35,1 9,2% 6,6% 7,6%

Taani 162,2 175,1 8,0% 6,1% 6,6%

Hispaania 1621,9 1593,2 -1,8% 6,5% 6,4%

Saksamaa 1015,6 1034,4 1,8% 6,1% 6,2%

Portugal 201,1 200,2 -0,4% 5,8% 6,0%

Kreeka 309,8 462,6 49,3% 3,7% 5,6%

Leedu 152,3 156,5 2,8% 5,7% 5,4%

Belgia 59,2 59,7 0,8% 4,3% 4,4%

Poola 609,4 662,0 8,6% 3,9% 4,3%

Prantsusmaa 975,1 1032,9 5,9% 3,6% 3,8%

Ühendkuningriik 638,5 590,0 -7,6% 4,0% 3,4%

Ungari 124,4 130,6 5,0% 2,9% 3,1%

Luksemburg 3,7 3,9 5,5% 2,8% 3,0%

Küpros 3,6 3,9 9,7% 2,4% 2,7%

Holland 47,2 48,0 1,8% 2,4% 2,5%

Rumeenia 229,9 288,3 25,4% 1,7% 2,1%

Bulgaaria 25,0 39,1 56,4% 0,8% 1,3%

Malta 0,0 0,0 62,1% 0,2% 0,4%

Iirimaa 54,1  -  - 1,3%  -

Allikas: http://www.organic-world.net

Põllumajandusmaa (tuhat hektarit)
Osakaal kogupõllumajandusmaast 

(%)
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Mahetootjate arv Euroopa Liidu riikides Tabel 2

2011 2012 2011 2012

Itaalia 42041 43852 10301 9542

Hispaania 32195 30462 2729 2790

Poola 23430 25944 260 312

Prantsusmaa 23135 24425 8785 8957

Kreeka 21274 23433 1557 1551

Saksamaa 22506 23032 8905 8293

Austria 21575 21843 * *

Rumeenia 9471 15315 106 105

Rootsi 5508 5601 633 680

Soome 4114 4322 352 352

Ühendkuningriik 4650 4281 2479 2369

Tsehhi 3904 3907 422 448

Läti 3484 3496 69 87

Bulgaaria 1562 2754 67 81

Sloveenia 2363 2682 150 177

Taani 2677 2651 517 703

Portugal 2603 2603 * *

Leedu 2623 2527 70 91

Holland 1672 1646 1713 1035

Ungari 1433 1560 320 414

Eesti 1431 1478 58 64

Belgia 1274 1413 673 722

Iirimaa 1400 1263 204 211

Küpros 732 719 53 53

Slovakkia 365 365 41 41

Luksemburg 96 102 43 43

Malta 9 12 1 4

Allikas: http://www.organic-world.net

* andmed puuduvad

Tootjad Töötlejad
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Mahetoodete müügikäive Euroopa riikides Tabel 3

Riik Andmete aasta Jaemüük miljonit eurot Eurot inimese kohta

Saksamaa 2012 7040 86

Prantsusmaa 2012 4004 61

UK 2012 1950 32

Itaalia 2012 1885 31

Šveits 2012 1520 189

Austria 2011 1065 127

Hispaania 2012 998 21

Rootsi 2012 905 95

Taani 2012 887 159

Holland 2012 791 47

Belgia 2012 417 38

Norra 2012 209 42

Soome 2012 202 37

Poola 2011 120 3

Horvaatia 2012 104 25

Iiri 2011 99 22

Rumeenia 2011 80 4

Luksemburg 2012 75 143

Tšehhi 2011 66 6

Sloveenia 2012 44 22

Eesti* 2013 14 11

Portugal 2011 11 2

Bulgaaria 2010 7 1

Leedu 2011 6 2

Ukraina 2012 5 0

Läti 2011 4 2

Slovakkia 2010 4 1

Euroopa 2012 22795 35

Euroopa Liit 2012 20893 41

Allikas: FiBL-AMI

* Emori hinnang

Mahetoodete müügi osakaal kogu jaemüügis 2012. a. (%) Joonis1

Allikas: FiBL; * Emori hinnang

1,0 

2,2 

2,3 

2,4 

3,1 

3,7 

3,9 

6,3 

6,5 

7,6 

*Eesti

Horvaatia

Holland

Prantsusmaa

Luksemburg

Saksamaa

Rootsi

Šveits

Austria (2011)

Taani
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Müügikanalite osatähtsused mahetoodete jaemüügis (%) Joonis 2

Allikas: OrganicDataNetwork 2013, riikide statistika

*Emori hinnang

20% 

31% 

49% 

50% 

55% 

60% 

66% 

68% 

71% 

76% 

78% 

80% 

84% 

85% 

89% 

75% 

52% 

35% 

31% 

38% 

30% 

29% 

19% 

19% 

14% 

14% 

7% 

14% 

5% 

17% 

15% 

18% 

7% 

10% 

5% 

13% 

11% 

10% 

8% 

20% 

9% 

1% 

11% 

Hispaania

Itaalia

Prantsusmaa

Saksamaa

Holland

Eesti*

Belgia

Tšehhi

Suurbritannia

Šveits

Austria

Rootsi

Soome

Norra

Taani

jaeketid mahetoodete kauplused muu
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Mahepõllumajandus Eestis: üldine taust

Mahepõllumajandusmaa ja -tootmine

Eestis oli 2013. aastal mahepõllumajandusmaad 153,4 tuhat hektarit. Võrreldes eelneva aastaga on lisandunud 9,3

tuhat hektarit, mis teeb aastaseks juurdekasvuks 6,4%. Mahepõllumajandusmaa moodustab kogu

põllumajandusmaast 15,9%. 2013. aastal oli üleminekuaja läbinud põllumajandusmaa osakaal 13,6% ja

üleminekuajal oleva maa osakaal 2,3% kogu põllumajandusmaast.

2013. aasta lõpu seisuga oli mahepõllumajanduse registrisse kantud 1553 mahepõllumajandusliku taime- ja

loomakasvatusega tegelevat ettevõtet ehk 75 ettevõtet enam kui 2012. aastal (1478), neist üleminekuaja läbinud

maad ja loomi omas 1312 ettevõtet. Põllumajandussaadusi tootis 1277 ettevõtet.

Ligi 2/3 mahetootjatest tegeleb maheloomakasvatusega. Maheloomakasvatuses peeti 2013. aastal Eestis enim

mahelambaid, üleminekuaja läbinud mahelambaid oli 46 tuhat. Mahelambad ja -kitsed moodustavad 56,2% kõigist

Eestis kasvatatavatest lammastest ja kitsedest. Maheveiste arv suurenes sarnaselt 2011. ja 2012. aastale ka 2013.

aastal üle 20%. Maheveiste osakaal veiste koguarvust oli 2013. aastal 13,6%. Mahelüpsilehmade arv aga vähenes

võrreldes 2012. aastaga 6,2% ning mahelüpsilehmad moodustavad kõigist lüpsilehmadest 2,7%. Mahekodulindude

arv vähenes 2013. aastal 2,6% ning neid oli 28,6 tuhat. Mahekodulindude osakaal kõigist kodulindudest oli 1,3%.

Mahemesilasperede arv 2013. aastal kahekordistus ning nende arv ulatus 1,5 tuhande pereni. Mahemesilasperede

osakaal kõigist mesilasperedest oli 3,9%.

Mahetoodete töötlemine

Eestis oli mahetoidutoodete käitlejaid (mahepõllumajanduslike toodete ettevalmistamine, mahepõllumajanduslike

toodete ettevalmistamine toitlustusettevõttes, import, ladustamine, pakendamine, üksnes turuleviimine) 2013. aasta

lõpuks kokku 177 (2012. aasta lõpus 161). Mahetoidu töötlejaid ehk ettevalmistajaid oli 2013. aastal 84 (2012. aastal

72). Mahetootjaid, kes tegelevad ka töötlemisega, oli 34. (2012. aastal 28)
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Mahetoidu turustamine ja müügivõrk

2014. aastal on mahetoitu müüvaid kauplusi üle Eesti 40 ringis, neist pea pooled asuvad Tallinnas. Mahetoodetele

spetsialiseerunud kauplusi leidub ka enamikus teistes Eesti suuremates linnades. Olulisemad mahetoodetele

spetsialiseerunud kauplusteketid, mis omavad rohkem kui ühte müügikohta, on Biomarket (5 kauplust Tallinnas ja

Harjumaal ning 1 Tartus), Looduspere (4 kauplust Tallinnas ja Harjumaal ning Tartus 1) ja Ökosahver (1 pood

Tallinnas ja 1 pood Otepääl). Paljud ökopoed pakuvad võimalust tellida kaupu ka interneti teel.

Lisaks pakutakse mahetooteid super- ja hüpermarketites, internetipoodides, apteekides ja turgudel üle Eesti.

Mahetootjad realiseerivad oma toodangut ka laatadel ning otse talust, neil on välja kujunenud oma müügivõrgustik. 

Mahetoitu aitavad tarbijatele lähemale tuua ka mahetoidu tarbijaringid OTT (otse tootjalt tarbijale), kuhu koonduvad

talunikud ja väiketootjad eesmärgiga oma talukaupa otse tarbijale turustada. Sellised tarbijaringid on levinud mõnel

pool Eestis. Mahetoorpiima jõudmist tarbijateni on soodustanud Tallinna ja Tallinna lähipiirkonna kauplustesse

paigaldatud mahetoorpiima automaadid. Kokku oli mahepiima automaate 2014.aastal 15: neist 10 Selverites, 2

Konsumites, 2 Maksimarketites ning 1 Rimis.

Eestis müüakse enamik mahetoodetest läbi suuremate jaekettide (Selver, Maxima, Rimi jne). Tavakaubandus annab

hinnanguliselt 70% mahetoidu käibest, ligikaudu 20% annavad spetsialiseeritud ökopoed ning 10% muud kanalid

(turud, otsemüük, otse tootjalt tarbijale skeemid). 

Mahetoodete jaemüük

Statistikaameti andmetel oli Eesti toidukaupade jaemüük (ilma alkoholi ja tubakata) 2013. aastal 1,42 miljardit eurot.

Mahetoodete müügikohtade küsitluste andmetel oli mahetoodete jaemüük 2013. aastal hinnanguliselt 13,7 miljonit

eurot. Suurima osakaaluga olid teraviljatooted, järgnesid puuviljad- ja marjad ning neist valmistatud tooted.

Arvestades seda, et mahetoidu otsemüügi osakaal on ligikaudu 10%, on mahetoidu koguturu väärtus ca 15,2 miljonit

eurot. Ühe elaniku kohta kulutati aastas mahetoidule 11,5 eurot.

Mahetoodete eksport ja käideldud mahetoodangu väärtus

Mahetootjate ja -käitlejate esitatud andmete põhjal on 2013. aastal käideldud mahetoodangu siseturu väärtus koos

jaemarginaaliga 3,31 miljonit eurot. Mahetootjad ja -käitlejad eksportisid oma toodangut 2013. aastal 5,93 miljoni euro

väärtuses.

©TNS Emor  |  14



Põllumajandusmaa* ja mahepõllumajandusmaa Eestis Tabel 4

(tuhat hektarit)

2011 2012 2013
Muutus 

13/12 ± %
2011 2012 2013

Põllumajandusmaa kokku 946,0 955,9 965,9 1,0% 100 100 100

Mahepõllumajandusmaa kokku 134,1 144,1 153,4 6,4% 14,2 15,1 15,9

..sh üleminekuaja läbinud 102,1 121,6 131,6 8,2% 10,8 12,7 13,6

..üleminekuajal olev 32,0 22,5 21,8 -3,1% 3,4 2,4 2,3

Allikad: SA, PMA

*põllumajanduslike majapidamiste põllumajandusmaa,mille hulgast on lahutatud kodumajapidamiste maa

Loomade, lindude ja mesilasperede ning maheloomade, -lindude ja -mesilasperede Tabel 5

arv Eestis aasta lõpus

2011 2012 2013
Muutus 

13/12 ± %
2011 2012 2013

Veised 238,3 246,0 261,4 6,3% 100 100 100

.sh maheveised 24,3 29,2 35,6 22,0% 10,2 11,9 13,6

.maheveised üleminekuajal 4,4 2,3 2,8 24,5% 1,8 0,9 1,1

Lüpsilehmad 96,2 96,8 97,9 1,1% 100 100 100

.sh mahelüpsilehmad 2,8 2,8 2,6 -6,2% 2,9 2,9 2,7

.sh mahelüpsilehmad üleminekuajal 0,4 0,2 0,1 -43,9% 0,4 0,2 0,1

Sead 365,7 375,1 358,7 -4,4% 100 100 100

.sh mahesead 1,2 1,0 0,9 -13,0% 0,3 0,3 0,2

.sh mahesead üleminekuajal 0,2 0,1 0,0 -83,6% 0,0 0,0 0,0

Lambad ja kitsed 88,2 81,4 86,8 6,6% 100 100 100

.sh mahelambad ja -kitsed 43,7 46,2 48,8 5,7% 49,5 56,7 56,2

.sh mahelambad ja -kitsed üleminekuajal 3,8 3,2 1,8 -43,8% 4,3 4,0 2,1

Kodulinnud 2032,9 2170,9 2139,2 -1,5% 100 100 100

.sh mahekodulinnud 11,4 29,3 28,6 -2,6% 0,6 1,4 1,3

.sh mahekodulinnud üleminekuajal 1,5 1,3 0,9 -28,2% 0,1 0,1 0,0

Mesilaspered 26,4 41,4 39,0 -5,8% 100 100 100

.sh mahemesilaspered 0,5 0,8 1,5 100,0% 2,0 1,8 3,9

.sh mahemesilaspered üleminekuajal 0,1 0,1 0,5 313,8% 0,4 0,3 1,2

Allikad: SA, PMA

Mahepõllumajanduslike toodete käitlejate arv 2012.-2013. aastal Tabel 6

Käitlemisvaldkond

Ettevalmistamine

Ladustamine

Turustamine / turuleviimine

Ettevalmistamine toitlustusettevõttes

Pakendamine 

Import

Allikas: VTA

8

10

7

84

78

53

3

9

8

Ettevõtete arv 2012 Ettevõtete arv 2013

72

69

55

Arv (tuhat pead)

Põllumajandusmaa 
Osakaal 

kogupõllumajanduses (%)

Osakaal kogu arvus (%)
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Mahetoodete müügivõrk Eestis 2014. aastal Tabel 7

Ökosahver Tallinn, Otepää

Mahemarket - Parim Pood Tallinn

Talu Toidab müügiala Rimis (9) Tallinn

Biomarket (6 kauplust) Tallinn, Viimsi, Tartu

Looduspere (5 kauplust) Tallinn, Peetri alevik, Tartu

Loodusand (2 kauplust) Tallinn, Rakvere

Bio4you (2 kauplust) Tallinn

Lõuna-Eesti Ökokeskus Tartu

Tervisepesa Tartu

Via Naturale Tartu

Mahepood Tartu

Ökopood Mahewärk Viljandi

Riiamarii mahe- ja loodustoodete pood Pärnu

Mahe Mandala loodustooted Pärnu

Mahe Mees Rakvere

Allikas Haapsalu

Konju talu pood Tallinn

Urve Pood Kärdla

Saarte Sahver Kuressaare

Rohujuur Tabasalu

Ökonaudi Looduskaubad Rapla

Ökotreff Paide

NOP kohvik-pood Tallinn

Rohelise Maja Pood ja Kohvik Viljandi

Mahe Pagar OÜ Viljandi

Kohvik Mahedik Pärnu

Nõmme turg Tallinn

Lõuna-Eesti Taluturg Tartu

Pärnu Keskuse Taluturg Pärnu

Lõunakeskuse Taluturg Tartu

Astri Keskuse Taluturg Narva

Ökosahvri e-pood http://www.sahver.ee/pood/

Mahekauplus.eu e-pood http://www.mahekauplus.eu

Mahekaup https://www.mahekaup.eu

Looduspere e-pood http://www.looduspere.ee/epood.htm

Bioshop e-pood http://www.bioshop.ee/

Bio4you e-pood http://www.bio4you.eu

Eluvägi e-pood http://www.eluvagi.ee/

Via Naturale e-pood http://www.vianaturale.ee/epood/

Tervisepesa e-pood http://www.tervisepesa.ee/e-pood/

Kohvik-kauplused

Suuremad öko- ja loodustoodete kauplused

Turud

E-poed
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Mahetoodete müügivõrk Eestis 2014. aastal Tabel 7 jätkub

Nõmme O.T.T. Tallinn

Kuusalu O.T.T. Harjumaa

Kose O.T.T. Harjumaa

Tagurpidi Lavka Tallinn

Maakaup Tallinn

Pihlaka talu kaubaring Tallinn, Pärnu

Raasiku O.T.T. Harjumaa

Lõuna-Eesti Toiduvõrgustik Tartu

Viljandimaa toiduvõrgustik OTT Viljandi

Läänemaa O.T.T Haapsalu

Selver üle Eesti

Maxima üle Eesti

Rimi üle Eesti

Prisma Tallinn, Tartu, Narva

ETK kauplused üle Eesti

Comarket üle Eesti

Kaubamaja Tallinn, Tartu

Solaris toidupood Tallinn

Stockmann Tallinn

Delice Pärnu

Tabelis ei kajastu otsemüük taludest

Super- ja hüpermarketid

Tarbijaringid
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Mahetoodete müügikäive ja üldine toidukaupade käive 2013. aastal Tabel 8

Tooterühm

Mahetootede 

jaekäive 

miljonites 

eurodes

Toidukaupade 

kogukäive 

miljonites 

eurodes

Mahetoodete 

osakaal jaekäibes

Kokku 13,66 1424,5 0,96%

Allikas: SA, TNS Emor

Andmed põhinevad jaeettevõtete esitatud andmetel

Jaekäibed ei sisalda otsemüüki

Eestis toodetud mahetoodete eksport ja käideldud toodangu siseturukäive 2013. aastal Tabel 9

Piimatooted 0,86 0,02

Teraviljatooted 0,47 5,35

Kartul ja köögivili kokku 0,11 0,03

Lihatooted 0,63 0,37

Munad 0,01 0,00

Puuviljad ja marjad 0,97 0,09

Pärm 0,07

Mesi 0,16 0,00

Taimeteed ja maitsetaimed 0,09 0,00

Kokku 3,31 5,93

Allikas: TNS Emor

Andmed põhinevad mahetootjate ja -käitlejate esitatud andmetel

Käideldud toodangu siseturu käive 

jaemarginaaliga miljonites eurodes

Käideldud ja käitlemata 

mahetoodangu eksport miljonites 

eurodes
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Mahetootmine ja -töötlemine tooterühmade lõikes

Piim

2013. aastal kasvas Eestis kogu piimatoodang 772 tuhande tonnini (7% võrreldes 2012. aastaga). Mahepiima

tootmine on viimastel aastatel langenud. 2013. aastal toodeti 11 tuhat tonni, mis on 13% võrra vähem kui eelneval

aastal. Mahepiima osakaal kogu piimatoodangust oli 2013. aastal 1,4%.

Üleminekuaja läbinud mahelehmapiimatootjaid oli 2013. aasta lõpu seisuga registreeritud 152 (2012. a 159) ja

mahekitsepiimatootjaid 49 (2012. a 52). Kokku oli 2013. aastal mahepiimatootjaid Eestis registreeritud 194 (2012. a

205), 7 neist toodavad nii mahelehma- kui ka mahekitsepiima. 

Toodangut andis (toodang >0) kokku 169 piimatootjat (2012. aastal 179). Suuremad mahelehmapiima tootjad olid

2013. aastal, nagu ka eelneval aastal, OÜ Lõunapiim, Saidafarm OÜ, Salme Põllumajanduse OÜ, Põdrangu

Põllumajandusühistu ja OÜ Heimtali Hobusekasvandus. Nende tootjate toodang moodustas ligi 40% kogu 2013.

aastal toodetud mahelehmapiima kogusest. Suuremad mahekitsepiima tootjad olid OÜ Kalamatsi Meierei, R Capital

OÜ, Tubri Kitsekasvatustalu ja Kristjaana Kirschbaum, kelle toodang moodustas 67% kogu

mahekitsepiimatoodangust. Aasta keskmine mahepiimatoodang lehma kohta oli 4,2 tonni ja keskmine

mahekitsepiimatoodang kitse kohta oli 85kg.

2013. aastal tegutses Eestis kokku 5 piima mahetöötlejat: FIE Arvo Veidenberg, Saidafarm OÜ, FIE Kaire Vannas,

OÜ Kalamatsi Meierei ja OÜ La Muu. 

Tera- ja kaunvili, tehnilised kultuurid

Teraviljasaak langes 2013. aastal võrreldes eelneva aastaga 2%, maheteraviljasaak langes 4%. Kõige enam vähenes

mahespeltanisu (-75%), mahetritiku (-69%), mahetalinisu (-67%) ja maherukki (-40%) saak. Suurenes mahetatra

(120%), mahesegavilja (20%), mahekaera (17%) ja mahesuvinisu (7%) saak. Maheteravili moodustas sarnaselt

2012. aastaga 3,4% kogu teraviljasaagist. 

2013. aastal suurenes kõige enam mahetatra jaoks kasutatava maa pindala (117%). Mahekaera ja maherukki

kasvatamiseks kasutatav maa suurenesid vastavalt 23% ja 22%. Maheotra kasvatati 17% väiksemal pinnal ning

mahenisu 12% väiksemal pinnal kui 2012. aastal. Mahenisu kasvatati 3098,52 hektaril, maherukist 3480,75 hektaril,

maheotra 2329,38 hektaril, mahekaera 9896,74 hektaril ja mahetatart 426,81 hektaril.

Üleminekuaja läbinud maal oli maheteraviljatootjaid 578 (2012. aastal 591). Suuremad maheteraviljakasvatajad olid

Kavastu Põld OÜ (kaer, rukis), Osaühing Rocmar PM (kaer, rukis, talirüps, suvinisu), OÜ Tamsa-Agro (kaer, rukis,

talirüps), OÜ Laeva Põld (kaer, rukis, talirüps) ja OÜ Viljatootja (kaer, rukis, talirüps). Mahekaeratoodangut andis 346,

maheotra 176, mahenisu 207, maherukist 148  tootjat.

Hektari kohta oli mahenisusaak 1,54 tonni, maherukkisaak 1,13 tonni, maheodrasaak 1,81 tonni, mahekaerasaak

2,05 tonni ja mahetatrasaak 0,8 tonni (arvestades nende tootjate pinda, kes andsid toodangut). 

Mahekaunviljade saak (sisaldab mahehernetoodangut) oli 2013. aastal 3144 tonni, mis on 84% võrra enam kui

eelneval aastal. Mahekaunviljade saagi osakaal oli 10% Eesti kaunviljade kogusaagist. Suuremad

mahehernekasvatajad olid Ambla Agro Osaühing, Väiksevälja Mahe OÜ, Kuresoo OÜ, Solo-Laose talu ja Peedo Agro

OÜ. Suurimad oakasvatajad 2013. aastal olid  Kitsevälja talu ja Agu Hollo Hartsmäe talu.
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2013. aasta lõpu seisuga oli mahetootjate registrisse kantud 86 üleminekuaja läbinud maal maheherne kasvatajat

(aastal 2012 oli neid 67) ning 16 muu mahekaunvilja tootjat (aastal 2012 oli 15). Mahekaunvilja pinda oli kokku

1631,56 hektarit (saaki saadi 1521,72 hektarilt) ja keskmine saagikus oli hernel 2,08 tonni hektarilt ning muudel

kaunviljadel (oad jm) 0,34 tonni hektarilt.

Tehnilisi mahekultuure (välja arvatud kartul) toodeti Eestis 2013. aastal kokku 1639 tonni, mis on 17% vähem kui

eelneval aastal. Tehniliste kultuuride kasvatajaid oli registreeritud kokku 77 (2012. aastal 71), neist toodangut andis

2013. aastal 64. Keskmine saak kasvataja kohta oli 2013. aastal 26,6 tonni.

Enim kasvatati tehnilistest kultuuridest rapsi ja rüpsi, nende osakaal moodustab kogu tehniliste kultuuride hulgast

91%. Keskmine maherapsi saagikus oli 0,48 tonni hektarilt, maherüpsi saagikus 0,69 t/ha.

Suuremad tehniliste kultuuride kasvatajad 2013. aastal olid OÜ Rocmar PM, OÜ Viljatootja, Tammejuure Talu, OÜ

Rukkirääk ja OÜ Laeva Põld. 

Mahepõllumajanduslike teraviljatoodete ettevalmistajana oli registreeritud 2013. aastal 28 ettevõtet (2012. aastal 25),

lisaks oli mahetunnustus ka kolmel alkoholitootjal. Tehniliste mahekultuuride ettevalmistamisega tegeles 5 ettevõtet

(2012. aastal 4). Maheteraviljatoodetest toodeti 2013. aastal mahejahusid, -jahusegusid, -helbeid, -tangu, -mannat, -

kama, -pagaritooteid, -müslisid. Nii maheteravilja kui ka -kaunvilju kasutati lisaks ka kohvijookide valmistamisel.

Mahekaunvilju kasutati ka mahekama jm. jahude valmistamisel.

Kartul, köögivili

2013. aastal oli kartulisaak Eestis 127,7 tuhat tonni, mahekartulisaak oli 2219 tonni. Tavakartulisaak langes aastaga

8%, mahekartulisaak mõnevõrra vähem – 3%. Mahekartulisaak moodustas, nagu ka aasta varem, 1,7% kartuli

kogusaagist. Keskmine mahekartulisaak oli 2013. aastal 13,3 tonni hektari kohta.

Mahetunnustus oli 2013. aastal 428 kartulitootjal (2012. aastal 458), neist toodangut andis 419 tootjat (2012. aastal

450). Ühe tootja keskmine saak oli 5,3 tonni. Suuremad mahekartulikasvatajad olid 2013. aastal Mahe Kati OÜ, Uus-

Vainu talu, Arnold Palu, Endel Kikkas, Tõnu Kriisa Rebasmäe Talu – nende toodang moodustas 21% mahekartuli

kogusaagist.

Köögivilja kogusaak oli 2013. aastal 78,7 tuhat tonni (2012. aastal 66,1 tuhat tonni), 2012. aastaga võrreldes

suurenes saak 19% võrra. Maheköögiviljasaak suurenes 15% ning kokku toodeti 2013. aastal 681,5 tonni

maheköögivilja (2012. aastal 592,3 tonni). Maheköögiviljasaak moodustas 2013. aastal kogu köögiviljasaagist 0,9%.

Kokku kasvatati avamaal maheköögivilja 672,8 tonni ning katmikalal 8,7 tonni. Avamaa maheköögivilja toodang

suurenes võrreldes eelneva aastaga 22% ning  katmikala maheköögiviljade toodang vähenes 78%.

Maheköögiviljade tootjaid oli 2013. aastal registreeritud 286 (2012. aastal 297), neist köögivilju tootis 277 tootjat.

Suurimad neist olid Kiltsimäe talu (kaalikas, muu köögivili), MaheKati OÜ (porgand, kaalikas, söögipeet), Aiavili OÜ

(kaalikas, kapsas, muu köögivili), Kopra Karjamõis OÜ (kõrvits, muu köögivili) ja Tarvo Liiv Lepassaare talu (porgand,

sibul, küüslauk, pastinaak, söögipeet, muu köögivili). Nende toodang moodustas 65% maheköögivilja kogusaagist.

Allikmäe Viljad OÜ kasvatas 2013. aastal 20 kg maheausterservikuid.

Maheköögivilja ettevalmistajaid (sh pakendajaid) oli 2013. aasta lõpuga kokku 15.
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Puuviljad ja marjad

2013. aasta kogu puuvilja- ja marjasaak (sh maasikad) Eestis kokku oli 49% suurem kui eelneval aastal ehk 7643

tonni. Mahemarjade ja -puuviljade saak kahekordistus võrreldes 2012. aastaga ning mahemarju ja

-puuvilju toodeti kokku 685 tonni. 

70% mahepuuviljade kogusaagist (204,2 tonni) moodustasid õunad. Mahemarjade kogusaagist (395,4 tonni) olid

suurima osakaaluga astelpajumarjad (74,4%).

Maheregistrisse oli 2013. aasta lõpu seisuga kantud 314 mahemarjade kasvatajat (sama palju kui 2012. aastal), neist

toodangut andis 288. Suurimad mahemarjade kasvatajad olid astelpajutootjad OÜ Astelaid, OÜ Berry Farming, OÜ

Lutella ja OÜ Holzraum ning arooniaid ja punaseid sõstraid kasvatav TÜ Vasula Aed. Nende kasvatajate toodang

moodustas 48% kogu mahemarjasaagist. 

Mahepuuviljatootjaid oli 2013. aasta lõpul registrisse kantud 353 (2012. aastal 351), neist toodangut näitas 295.

Suurimad mahepuuviljade kasvatajad olid Jaani-Enno talu, Arno Korb, Leonid Kirss Karroma talu ja Edgar Kolts.

Nende toodang moodustas 32% kogu mahepuuviljatoodangust. 

2013. aastal tegeles mahepõllumajanduslike marja- ja puuviljatoodete ettevalmistamise ja/või pakendamisega 25

ettevõtet.

Maitse- ja ravimtaimed

PMA andmetel toodeti 2013. aastal mahedana 14,8 tonni maitse- ja ravimtaimi, mis on üle kahe korra enam kui 2012.

aastal (7,1 tonni). Maitse- ja ravimtaimede kasvatajaid oli kokku registreeritud 36 (2012. aastal 35), neist toodangut

andis 31. 

Suuremad Eesti mahemaitse- ja maheravimtaimede kasvatajad olid Allan Põder Ojaveere Talu, Reet Pettai, MK

Loodusravi OÜ, Osaühing EluJõud ja Return OÜ, kelle toodang moodustas kokku ligi 90% kogu mahemaitse- ja

maheravimtaimede toodangust.

Mahemaitse- ja maheravimtaimi korjatakse ka mitteharitavatelt aladelt, lisaks korjatakse sealt veel marju ja seeni.

2013. aastal oli korjepindala suurus 40,6  tuhat hektarit. Korjega tegeles 38 registreeritud ettevõtjat.

Eestis oli 2013. aastal 12 mahemaitse- ja maheravimtaimede ettevalmistajat (2012. aastal 7): OÜ Elujõud, OÜ

Koplimäe Mahe Talu, FIE Orapera ökotalu, OÜ Norman Ravimtaimed, Süvahavva Loodustalu OÜ, Uuskaubi talu,

Mahe Mandala OÜ, Allew Magusameister OÜ, OÜ Firstflush (tee pakendamine), Return OÜ ja OÜ Josephine.

2013. aastal toodeti VTA andmetel 3,7 tonni mahetaimeteesid, -maitseaineid ja -ürte, 2012. aastal oli vastav näitaja

3,1 tonni.

©TNS Emor  |  21



Liha

Liha kogutoodang suurenes 2013. aastal 2%. Maheliha toodang suurenes 17%. Maheveiselihatoodang kasvas 25%,

mahesealihatoodang seevastu langes 48%. Mahekitse ja -lambalihatoodang vähenes 2%. Hüppeliselt suurenes

mahelinnulihatoodang, kuid tootmiskogused on võrreldes muude lihatüüpidega väikesed.

Kogu lihatoodangust moodustas maheliha 2013. aastal 2,1% (2012. aastal 1,8%). Vastava lihaliigi kogutoodangus on

mahelihal kõige suurem osakaal lamba- ja kitseliha kategoorias – 2013. aastal moodustas kogu Eesti lamba- ja

kitselihatoodangust 34,5% maheliha. Maheloomad müüdi ettevõttest välja lihaks kas mahetöötlemisse või

tavatöötlemisse.

Suuremad maheveiseliha tootjad olid 2013. aastal Valgu-Lauri talu, OÜ Lõunapiim, Finkre OÜ, Viskla Farmer OÜ ja

Enno Vallkivi Liivapeetri talu. Maheveiseliha tootis kokku 407 tootjat (2012. aastal 376), registrisse oli kantud 528

üleminekuaja läbinud maheveiselihatootjat (2012. aastal 485).

Suuremad mahelambaliha tootjad olid 2013. aastal OÜ Saare Agro, Kaido Ilves, Liivalammas OÜ, FIE Kati Mäemees

ja OÜ Alamõisa Farm. Kokku oli mahelambaliha tootjaid registreeritud 308, lambaliha tootis 256 (2012. aastal

vastavalt 308 ja 272).

2013. aastal oli mahekitseliha tootjaid registreeritud 49 (tootis 26), mahesealiha tootjaid 22 (tootis 17), mahelinnuliha

tootjaid oli 49 (tootis 26). 2012. aastal oli mahekitseliha tootjaid registreeritud 52 (tootis 17), mahesealiha tootjaid 26

(tootis 21), mahelinnuliha tootjaid oli 33 (tootis 15).

VTA andmetel tegelesid 2013. aastal maheliha ettevalmistamisega 8 ettevõtet: Saaremaa Lihatööstus OÜ

Märjamaa Lihatööstus OÜ , Aldar Trading OÜ, OÜ Kehtna Lihatööstus, OÜ Pandivere L.T., OÜ Kulina Mõis, OÜ

Hiiumaa Lihatööstus – Vaemla Tootearenduskeskus, OÜ Fijom Pluss. Aasta varem oli maheliha ettevalmistajaid

kokku 6 ettevõtet.

Munad

Võrreldes 2012. aastaga tõusis munatoodang 2013. aastal Eestis 6% võrra. Mahemunade toodang kasvas 15% ning

mahemunade osakaal kogu munatoodangust oli 0,8%.

Mahemunade tootjaid oli Eestis 2013. aasta lõpu seisuga sama palju kui aasta varem ehk 138, toodangut andis neist

130 (2012. aastal 129). Keskmine toodang tootja kohta oli 12 203 muna. 

Suuremad mahemunade tootjad olid 2013. aastal OÜ Äntu Mõis, Karl Lehemets, Kitsevälja talu, Margot Saare

jaanalinnukasvatus ja Aime Saar. Nende toodang moodustas 60% mahemunade kogutoodangust.

Mahemunade pakendamisega tegeles  FIE Margot Saare jaanalinnukasvatus.
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Mesi

Statistikaameti andmetel toodeti Eestis 2013. aastal mett 979 tonni, see on 2% rohkem kui 2012. aastal. Mahemett

toodeti 2013. aastal 19,9 tonni, mis on 8% vähem kui eelneval aastal. Mahemesi moodustab 2% kogu

meetoodangust.

Mahemett tootsid 2013. aastal 21 tootjat (2012. a 19). Keskmine meetoodang tootja kohta oli 0,9 tonni. Meetoodang

mesilaspere kohta oli 13,1 kg (2012. aastal 28,6 kg). 

Suuremad meetootjad 2013. aastal olid OÜ SinuPartner, OÜ Taali Mesila, Everti-Kõrvi talu, Jaan Sinimäe ja Pille

Põldmaa. Nende tootjate toodang moodustas kokku 75% kogu mahemeetoodangust.

Mahepõllumajanduslike toodete ettevalmistamise luba mee kategoorias oli 2013. aastal vaid OÜ Taali Mesilal. 

Mahemee ladustamise ja turuleviimise tunnustus oli sarnaselt eelneva aastaga kuuel ettevõttel: OÜ Ökosahver, OÜ

Valete (Lõuna-Eesti Ökokeskus), Biomarket OÜ, Marvella Majad OÜ, OÜ Vinaio ja Tulundusühistu Eesti

Tarbijaühistute Keskühistu.
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Piimatoodang ja üleminekuaja läbinud mahepiimatoodang Eestis Tabel 10

2011 2012 2013 2011 2012 2013

692 987 721 246 771 632 7% 100,0 100,0 100,0

13 720 12 268 10 720 -13% 1,98 1,70 1,39

13 657 12 174 10 634 -13% 1,97 1,69 1,38

62,8 94,4 85,9 -9% 0,01 0,01 0,01

4,8 4,4 4,2 -4%

0,1 0,1 0,1 -38%

Allikad: SA, PMA

Tera- ja kaunvilja, tehniliste kultuuride ning üleminekuaja läbinud Tabel 11

maheteravilja ja -kaunvilja ja tehniliste kultuuride saak Eestis

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Teravilja kogusaak 678400 771600 991200 975500 -2% 100 100 100 100

.sh maheteravili 14168 23138 34146 32932 -4% 2,1 3,0 3,4 3,4

..sh mahekaer 6937 11307 16615 19502 17% 12,7 18,0 21,2 22,9

..maheoder 2487 3999 4118 3838 -7% 1,0 1,4 1,2 0,9

..maherukis 2038 2653 6420 3851 -40% 8,2 8,6 11,2 17,6

..mahesuvinisu 1353 2903 3466 3715 7% 0,8 1,4 1,8 1,4

..mahetalinisu 814 1511 2405 783 -67% 0,5 1,0 0,8 0,6

..mahesegavili 237 412 653 786 20% 3,2 4,7 13,9 7,0

..mahetritik 66 58 96 30 -69% 0,7 0,4 0,4 0,3

..mahespeltanisu 162 182 206 51 -75% * * * *

..mahetatar 75 97 167 367 120% 75,0 48,3 83,5 91,9

..muu maheteravili 0 13 1 8 575% * * * *

Kaunvilja kogusaak 12000 15482 13100 31400 140% 100 100 100 100

sh mahekaunvili 55,9** 948 1708 3144 84% 0,5 6,1 13,0 10,0

Tehn. kultuuride kogusaak 131200 144300 157800 174000 10% 100 100,0 100,0 100

.sh tehnilised mahekultuurid 152 678 1984 1639 -17% 0,1 0,4 1,3 0,9

..sh maheraps ja -rüps 149 627 1969 1489 -24% 0,1 0,4 1,2 0,9

..maheõlilina 4 13 0,2 2,1 850% 13,0 2

..muu tehniline mahekultuur*** 0 38 15 147 892% * * * *

Allikad: EKI, SA, PMA

* ei saa arvutada, kuna SA-l puuduvad eraldi vastavad andmed

** EKI ei ole tõenäoliselt arvestanud kaunvilja kogusaagi hulka hernesaaki

***valge sinep, köömen, tuder, kanep

Kartuli ja köögivilja ning üleminekuaja läbinud mahekartuli ja -köögivilja saak Eestis Tabel 12

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Kartuli kogusaak 163373 164716 138900 127700 -8% 100 100 100 100,00

.sh mahekartul 1940,5 2374,1 2295,0 2218,7 -3% 1,2 1,4 1,7 1,7

Köögivilja kogusaak 73889 88125 66064 78700 19% 100,0 100,0 100,0 100,00

.sh maheköögivili 328,6 425 592,3 681,5 15% 0,4 0,5 0,9 0,9

..sh maheköögivili avamaalt 311,79 427,1 552,6 672,8 22% 0,5 0,5 0,9 0,9

..maheköögivili katmikalalt 16,771 23,1 39,7 8,7 -78% 0,1 0,2 0,3

Allikad: SA, PMA

Saak (tonni)
Muutus 

13/12 ± %

Saak (tonni) Muutus 

13/12 ± %

Osakaal tootegrupi 

Toodang (tonni) Muutus 

13/12 ± %

Osakaal vastava taimeliigi 

kogusaagis (%)

Osakaal 

kogutoodangus (%)

Mahepiima toodang lehma kohta

Maheiima toodang kitse kohta

Piima kogutoodang

.sh mahepiim

..sh mahelehmapiim

..mahekitsepiim
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Puuvilja- ja marjasaak ning üleminekuaja läbinud mahepuuvilja ja -marjasaak Eestis Tabel 13

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Puuvilja- ja marja kogusaak 5834 5144 5144 7 643 49% 100 100 100 100

.sh mahepuuvili ja marjad 501 338 338 685 102% 9,0 6,6 6,6 9,0

Allikad: SA, Mahepõllumajanduse register

Üleminekuaja läbinud mahedate maitse- ja ravimtaimede saak Eestis Tabel 14

(tonni)

2010 2011 2012 2013
9,4 8,7 7,1 14,8

Allikas: PMA

Mitteharitavatelt aladelt mahetaimede ja -seente korjepindala Tabel 15

(ha)

2010 2011 2012 2013

978 1040 129212 40579

Allikas: PMA

Mahetaimeteede, -maitseainete ja -ürtide toodang Eestis Tabel 16

(tonni)

2010 2011 2012 2013
3,2 5,3 3,1 3,7

Allikas: VTA, EKI

Lihatoodang ja üleminekuaja läbinud mahelihatoodang Eestis Tabel 17

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Liha kogutoodang 75410 80603 78400 79800 2% 100 100 100 100

.sh maheliha 1215 1547 1400 1642 17% 1,6 1,9 1,8 2,1

..sh maheveiseliha 966 1254 1083 1354 25% 7,5 10,3 8,8 11,8

..mahelamba ja -kitseliha 222 232 249 245 -2% 31,7 37,4 34,3 34,5

..mahesealiha 25 55 64 33 -48% 0,1 0,1 0,1 0,1

..mahelinnuliha 1 2 1 4 446% 0,0 0,0 0,0 0,0

..muu maheliha 1 4 4 6 40% 0,0 -  -  -

Allikad: SA, PMA

Munatoodang ja üleminekuaja läbinud mahemunatoodang Eestis Tabel 18

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013

Muna kogutoodang 181861 184000 179455 189917 6% 100 100 100 100

.sh mahemuna 632 878 1374 1586 15% 0,3 0,5 0,8 0,8

Allikad: SA, PMA

Meetoodang ja üleminekuaja läbinud mahemeetoodang Eestis Tabel 19

2010 2011 2012 2013 2010 2011 2012 2013
Mee kogutoodang 681 694 957 979 2% 100 100 100 100

.sh mahemesi 11,6 13,4 21,6 19,9 -8% 2,0 1,9 2,3 2,0

Allikad: SA, PMA

19%

Muutus 13/12 ± %

108%

Muutus 13/12 ± %

Osakaal kogutoodangus (%)

Toodang (tuhat tk) Muutus 

13/12

Osakaal kogutoodangust (%)

Muutus 

13/12 ± 

Toodang (tonni)

Muutus 

13/12 

Saak (tonni) Osakaal kogusaagis (%)

Toodang (tonni lihakaalus) Muutus 

13/12 ± 

Osakaal lihaliigi kogutoodangus 

Mahedad maitse- ja ravimtaimed

Mahedad maitse- ja ravimtaimed, maheseened ja -

Mahetaimed, -maitseained, -ürdid

-69%

Muutus 13/12 ± %
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Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal

Kauplustes müügil oleva mahetoodete sortimendi väljaselgitamiseks viis TNS Emor läbi sortimendivaatlused märtsis

ja juunis. Vaatlused viidi läbi Tallinna mahekauplustes Biomarket (Ülemiste Keskus), Parim Pood (Mustamäe tee 3a),

NOP (Köleri 1), Ökosahver (Mulla 6a), Haabersti Rimi; Tartus Lõuna-Eesti Ökokeskuses (Saekoja 36) ning tarbijaringi

internetipoes maakaup.ee. Eraldi tootenimetusena loeti ära kõik kohalikud mahetooted, mille tootja, nimetus või

pakendi suurus oli erinev.

2 vaatlusperioodi ajal oli Eesti kauplustes müügil kokku 1031 erinevat Eestis toodetud mahetoodet. Kaardistatud

mahetoodete sortimendist oli kõige suurem tootevalik teraviljatoodete kategoorias (29,1%, kokku 300 tootenimetust),

järgnesid ürdid, teed (20,4%, kokku 210 erinevat tootenimetust). Väiksem oli puuviljade, marjade ja neist valmistatud

toodete (14,8%, 153 tootenimetust) ja kartuli, köögiviljade (11%, 113 tootenimetust) valik. Alla 10% osakaaluga kogu

sortimendist olid piimatooted (7,4%, 76 tootenimetust), liha (6,6%, 68 tootenimetust), maiustused (5,3%, 55

tootenimetust) ning mesi ja meetooted (4,2%, 43 tootenimetust). Võrreldes 2013. aasta sama perioodiga oli sortiment

221 tootenimetuse võrra suurem. Kõige enam laienes maiustuste sortiment, 5-lt tootenimetuselt 55-le. Ligi kaks korda

suurenes liha ning mee ja meetoodete sortiment. Märgatavalt laienes ka kartuli ja köögiviljade kategooria toodete

storiment.

Suurim kodumaiste mahetoodete valik oli 2014. aastal Ökosahvri kaupluses (591 nimetust), millele järgnes Haabersti

Rimi (416 nimetust) ja Parim Pood (371 nimetust).

Piimatooted

2014. aasta märtsis ja juunis TNS Emori poolt läbiviidud sortimendivaatluse käigus leiti kauplustest kokku 76 erinevat

mahepiimatoodet. Nendest suurima osa moodustasid kohupiimad ja kohupiimakreemid (23 nimetust), järgnesid

jogurtid (14 nimetust) ja juustud (13). Mahejäätiseid võid leida 10 erinevat nimetust. Mahepiima oli müügil 8 erinevat

nimetust. Lisaks leidus kauplustest mahehapukoort, mahe rõõska koort ja mahevõid. Suurem osa müügil olnud

mahepiimatoodetest oli valmistatud FIE Arvo Veidenberg Pajumäe Talu poolt. Kõige laiem oli piimatoodete valik

Haabersti Rimis. Võrreldes 2013. aasta sama perioodiga oli piimatooteid 18 nimetuse võrra rohkem.

Teraviljatooted

Maheteraviljatooteid registreeriti TNS Emori vaatluste käigus kokku 300. Pagaritoodete kategoorias kaardistati 65

erinevat toodet, millest üle poole on OÜ Pagar Võtaks tooted. Jahusid, jahusegusid ja kliisid registreeriti 101.

Tangainete ja manna tooterühmas oli 26 toodet, helveste tooterühmas 31 toodet, müslit ja müslitooteid oli kokku 20,

õlisid ja õlitooteid 6. Terade ja kaunviljade sortimendis oli 32 toodet. 

Suurima tootevaliku pakkujad 2014. aastal olid Anfang OÜ (65 nimetust). Järgnevad Koplimäe mahe talu OÜ (47

nimetust) ja Pagar Võtaks OÜ (40 nimetust). Kõige laiem maheteraviljatoodete sortiment oli vaadeldud kauplustest

ülekaalukalt Ökosahvris.

Kartul ja köögivili

2014. aasta esimeses pooles oli kauplustest võimalik osta 10 erinevat nimetust kartulit (2013. aasta samal perioodil 7

nimetust). Suurem osa mahekartuli sortimendist jõuab kauplustesse Tarvastu Saariku talu kaudu.

Köögivilju, seeni ja neist valmistatud tooteid oli sortimendis 103 erinevat nimetust (2013. aasta samal perioodil 60

toodet). Müügil olid mitmed köögiviljadest valmistatud tooted (keedetud, lõigutud ja vaakumpakendatud, kuivatatud

tooted, hoidised), samuti olid valikus erinevad värsked köögiviljad. Võrreldes 2013. aasta sama perioodiga suurenes

kõige enam värske köögivilja sortiment (36 tootenimetuselt 78-le), peamiselt Otse Aiast OÜ toodete arvelt. 

Köögivilja sortimendis oli 2014. aastal kõige rohkem Otse Aiast OÜ tooteid (20 toodet), järgnes Kopra Karjamõis OÜ

(16 toodet). Arvukalt olid esindatud ka Eesti Mahe TÜ turustatavad tooted (13 toodet). Suurimat köögiviljade valikut

pakkus Ökosahver.
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Marjad ja puuviljad

Marjade ja puuviljade kategoorias loendati 2014. aastal 153 erinevat mahetoodet (nii värsked kui ka töödeldud marjad

ja puuviljad). Enim on esindatud töödeldud tooted – krõpsud, keedised, püreed, siirupid jne, mida oli aasta jooksul

kokku 149 erinevat nimetust. Värskeid puuvilju ja marju oli kokku 4 erinevat nimetust. 2013. aastal oli marjade ja

puuviljade kategoorias 141 toodet.

Kõige suurema tootevalikuga paistab silma Taarapõllu talu, nende tooteid loendati aasta jooksul vaatluse käigus

kokku 68 nimetust. Järgnevad Loodusvägi OÜ (23 nimetust) ja Mahex OÜ (11 nimetust). 

Kõige laiem on puuviljade ja marjade ning neist valmistatud toodete valik Ökosahvris, järgneb Haabersti Rimi.

Taimeteed ja maitseained

Erinevaid mahetaimeteesid, -maitsetaimi ja nende segusid loendati 2014. aastal kauplustes 210 nimetust (2013.

aasta samal perioodil 226 nimetust). Maitsetaimi ja maitseainesegusid oli kaupluste sortimendis aasta jooksul 56 ning

erinevaid taimeteesid ja -segusid kaardistati 154. 

Tootjatest oli suurim valik Ööbiku Ürditalu OÜ-l, kelle tooteid oli sortimendis 40. Järgnevad Elujõud OÜ (37 toodet),

Süvahavva Loodustalu OÜ (36 toodet) ja Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE (30 toodet).

Kõige laiem valik taimeteesid ja maitseaineid oli 2014. aastal saadaval Ökosahvris.

Lihatooted ja munad

Mahetoodete sortimendi vaatluse käigus kaardistati 68 erinevat mahelihatoodet. Müügil olid mahelambalihatooted

(29), maheveiselihatooted (26), hakkliha (6), subproduktid (4), linnuliha (3). Mahelihast pool- ja valmistooteid 2014.

aasta sortimendivaatluse käigus ei leitud. Kõige arvukamalt olid esindatud Märjamaa Lihatööstuse OÜ tooted (42

nimetust). Võrreldes 2013. aasta märtsi ja juuliga on lihatoodete sortiment rohkem kui kahekordistunud, 2013. aastal

kaardistati lihatooteid sortimendivaatluste käigus 28. 2014. aastal on sortimenti lisandunud Hiiumaa lihatööstuse

tooted, mida 2013. aastal veel müügil ei olnud.

Parim lihavalik oli Haabersti Rimis, kus kaardistati 35 erinevat lihatoodet, ning Ökosahvris, kus oli müügil 31 erinevat

tootenimetust. 

Mesi ja meetooted

Mahemett ja erinevaid meetooteid oli 2014. aasta vaatlusperioodidel müügil kokku 43 nimetust. 2013. aasta samal

perioodil oli meetooteid vaid 18. 2014. aastal lisandusid Loodusvägi OÜ, Ökomaja OÜ ning Laane Mesila tooted.

Kaupluste sortimendis olid 2014. aastal kõige arvukamalt esindatud Taali Mesila OÜ ja Loodusvägi OÜ tooted. Kõige

suurem valik meetooteid oli esindatud Ökosahvris (27 erinevat nimetust) ja Haabersti Rimis (20 erinevat nimetust). 

Maiustused

TNS Emori sortimendivaatlustest selgub, et 2014. aastal oli kauplustes müügil 55 erinevat nimetust mahemaiustusi,

mis on kümme korda rohkem kui 2013. aasta võrreldaval perioodil. 2013. aasta teises pooles tulid müügile OÜ Allew

Magusameister tooted ja OÜ Otse Aiast tooted, mis aasta esimese poole vaatlustes ei kajastu. 2014. aastal suurenes

ka Karli ja Linda maiustuste sortiment.

Suurema osa uutest toodetest, mis 2014. aastal müügil olid, on tootnud OÜ Allew Magusameister (kokku 32 

nimetust). Kõige laiem maiustuste valik oli Ökosahvris ja Haabersti Rimis.
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Eestis toodetud mahekauba sortiment kauplustes 2013.-2014. aastal Tabel 20

Kokku kõik Eesti mahetooted 810 1031

sh piimatooted 58 76

teraviljatooted 259 300

lihatooted 28 68

munad 8 13

kartul ja köögivili, seened 67 113

puuvili ja marjad 141 153

taimeteed ja maitseained 226 210

mesi ja meetooted 18 43

maiustused 5 55

Kokku kõik Eesti mahetooted 100% 100%

sh piimatooted 7,2 7,4

teraviljatooted 32,0 29,1

lihatooted 3,5 6,6

munad 1,0 1,3

kartul ja köögivili, seened 8,3 11,0

puuvili ja marjad 17,4 14,8

taimeteed ja maitseained 27,9 20,4

mesi ja meetooted 2,2 4,2

maiustused 0,6 5,3

Allikas: TNS Emor

Andmed põhinevad märtsis ja juunis läbiviidud sortimendivaatlustel

Tootenimetuste arv

Osakaal sortimendis %

2013 2014
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Eesti mahepiimatoodete sortiment kauplustes Tabel 21

(tootenimetuste arv)
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8 14 23 13 1 10 7

7 13 21 8 1 9 9

8 11 17 11 1 8 8

2 16 22 7 1 5 5

1 14 17 7 1 5 3

2 13 19 5 1 2 5

Allikad: TNS Emor

Eesti maheteraviljatoodete sortiment kauplustes Tabel 22

(tootenimetuste arv)
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Kokku 2014 300 101 26 31 65 13 20 6 6 32

juuni 257 89 23 24 51 13 16 6 6 29

märts 232 77 23 26 49 13 17 4 4 19

Kokku 2013 259 100 24 27 44 12 19 6 27

juuni 218 78 20 23 42 12 18 4 21

märts 198 89 21 19 18 11 14 6 20

Allikas: TNS Emor

Maheteraviljatooted

48

47märts

juuni

Kokku 2013

märts

juuni

Kokku 2014*

Vaatluse aeg

58

Mahepiimatooted

Kokku

76

68

64
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Eesti mahekartuli, -köögivilja ja seente ning neist toodete sortiment kauplustes Tabel 23

(tootenimetuste arv)

Kokku Värske kartul
Värske 

köögivili

Seened 

(värsked ja 

töödeldud)

Töödeldud 

tooted (sh 

kooritud, 

tükeldatud, 

kuivatatud)
Kokku 2014 113 10 78 2 23

juuni 74 2 54 2 16

märts 68 9 37 2 20

Kokku 2013 67 7 36 3 21

juuni 37 2 22 3 10

märts 44 5 21 2 16

Allikas: TNS Emor

Eesti mahepuuviljade ja -marjade ning neist toodete sortiment kauplustes Tabel 24

(tootenimetuste arv)

Kokku Värske puuvili
Värsked 

marjad

Kokku 2014 153 4 0

juuni 125 1 0

märts 128 4 0

Kokku 2013 141 6 0

juuni 109 0 0

märts 114 6 0

Allikas: TNS Emor

Eesti mahedate maitse- ja ravimtaimede sortiment kauplustes Tabel 25

(tootenimetuste arv)

Kokku

Kokku 2014 210

juuni 154

märts 174

Kokku 2013 226

juuni 157

märts 184

Allikas: TNS Emor

29

29

Maitse- ja ravimtaimed

Taimeteed ja taimetee segud Maitsetaimed ja 

154

120

134

185

128

155

56

34

40

41

Vaatluse aeg

Kartul, köögivili, seened

Vaatluse aeg

Puuviljad ja marjad

109

Töödeldud tooted (mahlad, 

moosid, külmutatud ja 

kuivatatud marjad jms)

108

124

135

149

124
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Eesti maheliha sortiment kauplustes Tabel 26

(tootenimetuste arv)

Kokku

veiseliha 

(värske, 

külmutatud)

lambaliha 

(värske, 

külmutatud)

subproduktid hakkliha Linnuliha
pool- ja 

valmistooted

Kokku 2014 68 26 29 4 6 3 0

juuni 48 20 18 4 4 1 0

märts 63 24 28 2 6 3 0

Kokku 2013 28 14 9 3 2 0

juuni 23 13 5 3 2 0

märts 26 12 9 3 2 0

Allikas: TNS Emor

Eesti mahemunade sortiment kauplustes Tabel 27

(tootenimetuste arv)

Vaatluse aeg

Kokku 2014

juuni

märts

Kokku 2013

juuni

märts

Allikas: TNS Emor

Eesti mahemee ja -meetoodete sortiment kauplustes Tabel 28

(tootenimetuste arv)

Vaatluse aeg

Kokku 2014

juuni

märts

Kokku 2013

juuni

märts

Allikas: NS Emor

Eesti mahemaiustuste sortiment kauplustes Tabel 29

(tootenimetuste arv)

Vaatluse aeg

Kokku 2014

juuni

märts

Kokku 2013

juuni

märts

Allikas: TNS Emor

5

5

5

17

16

55

45

48

Lihatooted

Vaatluse aeg

Munad

Mesi ja meetooted

Maiustused

13

12

9

8

6

6

43

31

32

18
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Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

Piim ja piimatooted (76)

1 Mahe hapukoor piimatoode hapukoor Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 4 6

2 Mahe hapukoor piimatoode hapukoor Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,5 1 1

3 Mahe jogurt astelpaju piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 1 2 1

4 Mahe jogurt kamaga piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 2 1

5 Mahe jogurt kamaga piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,4 2 1

6 Mahe jogurt maitsestamata piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,4 3 4

7 Mahe jogurt maitsestamata piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 1 3

8 Mahe jogurt maitsestamata piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 1 6 5

9 Mahe jogurt mustika piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 4 3

10 Mahe jogurt mustika piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,4 1 1

11 Mahe jogurt mustika piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 1 2 2

12 Mahe jogurt mustsõstra piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 0 1

13 Mahe jogurt mustsõstra piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,4 0 1

14 Mahe jogurt pohlaga piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 1 0

15 Mahe miksiko piimatoode jogurt Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 1 1

16 Kodujogurt piimatoode jogurt Saidafarm AS 0,4 0 1

17 Kitsepiima toorjuust piimatoode juust Kaks Meistrit, Kalamatsi meierei OÜ 0,11 2 3

18 Kitsepiima toorjuust soolvees piimatoode juust Kaks Meistrit, Kalamatsi meierei OÜ 0,11 3 1

19 Kitsepiimast magus toorjuust mustika ja vanilliga piimatoode juust Kaks Meistrit, Kalamatsi meierei OÜ 0,12 1 0

20
Kitsepiimast magus toorjuust šokolaadi ja 

astelpajuga
piimatoode juust Kaks Meistrit, Kalamatsi meierei OÜ 0,12 1 0

21 Lehmapiimast toorjuust soolvees piimatoode juust Kaks Meistrit, Kalamatsi meierei OÜ 0,11 1 0

22 Juust 28% piimatoode juust Saidafarm AS 1 0 1

23 Juust, valge piimatoode juust Saidafarm AS 1 0 2

24 Saida juust piimatoode juust Saidafarm AS 0,25 1 1

25 Saida köömnejuust piimatoode juust Saidafarm AS 0,25 1 1

26 Saida mahe juust küüslaugu ja tilliga piimatoode juust Saidafarm AS 0,25 1 1

27 Saida määrdejuust küüslaugu ja tilliga piimatoode juust Saidafarm AS 0,2 1 1

28 Saida valge juust piimatoode juust Saidafarm AS 0,25 1 0

29 Saida valge juust ürtidega piimatoode juust Saidafarm AS 0,25 1 0

30 Ahjuõunajäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 5 1

31 Banaanijäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 0 4

32 Kakaojäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 1 1

33 Kamajäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 3 4

34 Kohvijäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 5 5

35 Kookosjäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 5 5

©TNS Emor  |  32



Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

36 Rabarberijäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 0 2

37 Rosina-kookosejäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 1 0

38 Šokolaadijäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 4 4

39 Vanillijäätis piimatoode jäätis La Muu OÜ 0,4 5 5

40 Mahe keefir piimatoode keefir Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,5 1 1

41 Mahe keefir piimatoode keefir Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 1 3 7

42 Mahe kohupiim piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 5 5

43 Mahe kohupiim piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 5 5

44 Mahe kohupiim piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,95 2 2

45 Mahe kohupiim lahja piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 0 1

46 Mahe kohupiim lahja piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 1 2

47 Mahe kohupiimakreem astelpaju piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 0 1

48 Mahe kohupiimakreem kakao piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 5 5

49 Mahe kohupiimakreem kakao piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 1 1

50 Mahe kohupiimakreem kakao-kookose piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 0 2

51 Mahe kohupiimakreem kamaga piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,2 0 1

52 Mahe kohupiimakreem maasika piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 1 0

53 Mahe kohupiimakreem mustasõstra piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 1 0

54 Mahe kohupiimakreem mustika piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 3 3

55 Mahe kohupiimakreem rosina piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 5 6

56 Mahe kohupiimakreem rosina piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 1 2

57 Mahe kohupiimakreem rosina-kookose piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 0 1

58 Mahe kohupiimakreem segu piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 3 2

59 Mahe kohupiimakreem segu piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 1 1

60 Mahe kohupiimakreem vanilje piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 6 6

61 Mahe kohupiimakreem vanilje piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 3 2

62 Mahe kohupiimakreem vanilje-kookose piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 0 2

63 Mahe kohupiimakreem ürtidega piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,265 1 1

64 Mahe kohupiimakreem ürtidega piimatoode kohupiim/-kreem Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,47 1 1

65 Mahe piim piimatoode piim Pahkla Camphilli Küla Farm 1 1 1

66 Mahe piim piimatoode piim Pahkla Camphilli Küla Farm 3 1 1

67 Mahe toorpiim piimatoode piim Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,5 1 0

68 Mahe toorpiim piimatoode piim Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 1 6 3

69 Mahe kitsetoorpiim piimatoode piim R Capital OÜ, Konju Talu 0,33 1 2

70 Mahe kitsetoorpiim piimatoode piim R Capital OÜ, Konju Talu 0,5 2 3

71 Mahe kitsetoorpiim piimatoode piim R Capital OÜ, Konju Talu 1 1 2

72 Toorpiim piimatoode piim R Capital OÜ, Konju Talu 1 1 1

73 Mahe rõõsk koor piimatoode rõõsk koor Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,25 4 6
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Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

74 Mahe rõõsk koor piimatoode rõõsk koor Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,35 1 0

75 Mahe rõõsk koor piimatoode rõõsk koor Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,5 2 2

76 Mahe või piimatoode või Pajumäe talu, Arvo Veidenberg FIE 0,15 5 7

Munad (13)

1 Munad, M 6tk munad munad Kitsevälja talu, Juta Lehemets FIE 6 tk 2 2

2 Suured ökomunad 10 tk munad munad Kitsevälja talu, Juta Lehemets FIE 10 tk 3 2

3 Ökomunad, M 10tk munad munad Kitsevälja talu, Juta Lehemets FIE 10tk 0 2

4 Kanamunad L munad munad Kopra Karjamõis OÜ 10 tk 1 1

5 Öko kalkunimunad 6 tk munad munad Kopra Karjamõis OÜ 6 tk 1 1

6 Öko pardimunad 6 tk munad munad Kopra Karjamõis OÜ 6 tk 0 1

7 Ökomunad munad munad Kopra Karjamõis OÜ 1 kg 3 3

8 Ökomuna munad munad Mahetalu OÜ 1 0 1

9 Mahemuna munad munad Võnnu Mahetalu OÜ 10 tk 0 1

10 Munad munad munad Võnnu Mahetalu OÜ 6 tk 1 1

11 Ökomuna munad munad Võnnu Mahetalu OÜ 10 tk 2 1

12 Ökomuna "Kikerikii", M, 10 tk munad munad Äntu Mõis 10 tk 2 0

13 Ökomuna "Kikerikii", M, tk munad munad Äntu Mõis 1 2 2

Teraviljad, kaunviljad, õlikultuurid (300)

1 Kaerahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,5 1 1

2 Kaerahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 1 1

3 Kolmeviljahelbed / 3-viljahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,5 1 2

4 Kolmeviljahelbed / 3-viljahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 0 1

5 Nisuhelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 1 1

6 Odrahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 1 2

7 Speltahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 1 0

8 Speltanisu helbed teravili helbed Anfang OÜ 0,5 1 1

9 Täistera kaerahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 0 1

10 Täistera rukkihelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 0 1

11 Täistera speltahelbed teravili helbed Anfang OÜ 0,8 0 1

12 Mahe nisuhelbed teravili helbed Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 1 0

13 Mahe nisuhelbed teravili helbed Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 1

14 Mahe nisuhelbed teravili helbed Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

15 Mahe rukki helbed teravili helbed Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 0

16 Mahe speltahelbed teravili helbed Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 0

17 4-viljahelbed teravili helbed Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 2 2

18 Kaerahelbed teravili helbed Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 2

19 Odrahelbed teravili helbed Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 0

20 Rukkihelbed teravili helbed Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 1
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Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

21 Neljaviljahelbed teravili helbed Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 0

22 Nisuhelbed teravili helbed Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 1

23 Odrahelbed teravili helbed Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 3 3

24 Rukkihelbed teravili helbed Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 4 4

25 Speltanisu helbed teravili helbed Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 1

26 Odrahelbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 1 1

27 Rukkihelbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 1 0

28 Täistera kaerahelbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 3 5

29 Täistera kolmeviljahelbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 4 4

30 Täistera rukkihelbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 1 2

31 Täistera speltanisu helbed teravili helbed Zerna ökotalu OÜ 1 1 1

32 Kaerakama teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,3 0 1

33 Nisuklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,4 0 2

34 Nisuklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,8 1 1

35 Nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,75 2 1

36 Nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 2 1

37 Nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 2 2

38 Nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 1 1

39 Nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 3 2

40 Rukkikama teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,3 0 1

41 Rukkiklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,4 2 2

42 Rukkiklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,5 0 1

43 Rukkipüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 2 2

44 Rukkipüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 1 1

45 Rukkipüül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 1 1

46 Speltaklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,4 1 1

47 Speltaklii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,8 1 2

48 Speltanisu klii teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,5 0 1

49 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,75 2 1

50 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 1 1

51 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 1 1

52 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 1 1

53 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 1 1
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54 Speltanisu püül teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 2 1

55 Täistera kaerajahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 2 2

56 Täistera kaerajahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 1 0

57 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,75 0 2

58 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 2 2

59 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 2 2

60 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 0 1

61 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 2 1

62 Täistera odrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 0 1

63 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 3 2

64 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 2 2

65 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 2 2

66 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 3 3

67 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 12 1 0

68 Täistera spelta nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 0,75 3 1

69 Täistera spelta nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 1 1

70 Täistera spelta nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1,5 1 0

71 Täistera spelta nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 3 2 1

72 Täistera speltajahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 2,5 1 0

73 Täistera tatrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Anfang OÜ 1 1 1

74 Mahe nisu klii teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 2 3

75 Mahe nisu klii teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 0

76 Mahe nisu püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 1

77 Mahe nisu püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

78 Mahe nisu püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 2 1 1

79 Mahe nisu täistera jahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 0

80 Mahe nisu täistera jahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 0 1

81 Mahe nisu täistera jahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 2 1 0

82 Mahe nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 1

83 Mahe nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,75 0 1

84 Mahe nisupüül teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 0 1

85 Mahe rukki püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 2

86 Mahe rukki püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 2

87 Mahe rukkiklii teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 2 1

88 Mahe speltaklii teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 2 2

89 Mahe speltakliiküpsis teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,1 1 3

90 Mahe tatrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 1

91 Mahe täistera rukkijahu / rukki täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 2

©TNS Emor  |  36



Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

92 Mahe täistera rukkijahu / rukki täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 2 0 1

93 Mahe täistera speltajahu / spelta täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 1

94 Mahe täistera speltajahu / spelta täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

95 Spelta püülijahu teravili jahu, jahusegu, klii Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

96 Odrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 1

97 Rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 2 0

98 Speltanisu helbed teravili jahu, jahusegu, klii Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 1

99 Tatrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 0

100 Kaerajahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 0 1

101 Linajahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,33 3 3

102 Odrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 4 3

103 Rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 0

104 Speltanisu klii teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,5 1 0

105 Speltanisu lihtjahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 0 1

106 Speltanisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 0

107 Täistera nisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 2 2

108 Täistera kaerajahu teravili jahu, jahusegu, klii Zerna ökotalu OÜ 1 1 1

109 Täistera rukkijahu teravili jahu, jahusegu, klii Zerna ökotalu OÜ 1 0 1

110 Täistera speltanisu jahu teravili jahu, jahusegu, klii Zerna ökotalu OÜ 1 0 1

111 Mahe kanepijahu teravili jahu, jahusegu, klii Tammejuure Talu FIE 0,35 5 6

112 Õlikanepiseemne jahu teravili jahu, jahusegu, klii Tammejuure Talu FIE 0,35 0 1

113 Durumnisujahu teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 1 2 2

114 Küpsisetegu (kaerajahusegu) teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,4 1 1

115 Küpsisetegu kõhtu paitab kaerajahu teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,5 0 1

116 Küpsisetegu maitset annab toorkakao teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,5 0 1

117 Küpsisetegu vaniljega teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,4 1 1

118 Pannkoogijahu teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,425 1 1

119 Pannkoogijahu särtsu annab odarjahu teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,425 / 0,5 0 1

120 Tatrajahu teravili jahu, jahusegu, klii Teraviljatoode OÜ 0,5 1 0

121 Mahetatra jahu teravili jahu, jahusegu, klii Tõrvaaugu Talu, Jüri-Jan Kuusik FIE 0,5 0 1

122 Mahetatra jahu teravili jahu, jahusegu, klii Tõrvaaugu Talu, Jüri-Jan Kuusik FIE 1 3 5

123 Kaerakama teravili jahu, jahusegu, klii Urvaste Külade Selts MTÜ 0,3 2 3

124 Mahekamajahu / Urvaste kama teravili jahu, jahusegu, klii Urvaste Külade Selts MTÜ 0,3 5 3

125 Rukkikama teravili jahu, jahusegu, klii Urvaste Külade Selts MTÜ 0,3 2 3

126 Mahe (öko) spelta täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 0,5 1 1

127 Mahe (öko) speltajahu (pehme) teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 0,5 1 1

128 Mahe (ökö) nisu täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 1 1 2

129 Mahe (ökö) rukki täisterajahu teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 1 2 1
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130 Mahe karaskisegu teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 0,4 1 1

131 Mahe pitsapõhja pulber teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 0,4 1 1

132 Mahe sepikusegu teravili jahu, jahusegu, klii Vändra Leib OÜ 0,4 0 1

133 Ampstükk datli-kakao-tatra teravili maiustused Amoor OÜ 0,035 2 3

134 Ampstükk mustsõstra-pohla-kaera teravili maiustused Amoor OÜ 0,035 2 3

135 Ampstükk seemne-metsapähkli teravili maiustused Amoor OÜ 0,035 2 3

136 Ampstükk õuna-kaneeli-kaera teravili maiustused Amoor OÜ 0,035 2 3

137 Kookose-mitmeviljamaius teravili maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,02 0 1

138
Õuna-astelpaju-mitmevilja maius valge 

šokolaadiga
teravili maiustused

Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,02 0 1

139 Hernekrõbuskid teravili muu teravili Balsnack AS 0,1 3 2

140 Odrakrõbuskid teravili muu teravili Balsnack AS 0,1 3 2

141 Rukkikrõbuskid teravili muu teravili Balsnack AS 0,1 3 3

142 Speltanisu krõbuskid teravili muu teravili Balsnack AS 0,1 3 2

143 Kesvakrõps teravili muu teravili Urvaste Külade Selts MTÜ 0,3 1 0

144 Jõhvika-porgandi-astelpaljumüsli  piimašokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 4 3

145 Jõhvika-porgandi-astelpaljumüsli  piimašokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,08 2 3

146
Meega röstitud jõhvika-porgandi-astelpaljumüsli 

350g
teravili müsli(tooted)

Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,35 1 0

147 Meega röstitud puuvilja-seemnemüsli teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,35 2 0

148 Meega röstitud pähkli-rosinamüsli teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,35 2 0

149 Meega röstitud õuna-kaneeli-rosinamüsli teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,35 1 0

150 Puuvilja-seemnemüsli piimašokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 3 2

151 Puuvilja-seemnemüsli piimašokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,08 4 2

152 Puuvilja-seemnemüsli tumedas šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 4 3

153 Puuvilja-seemnemüsli tumedas šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,08 3 2

154 Pähklimüsli tumedas šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 5 4
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155 Pähklimüsli tumedas šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,08 4 2

156 Pähkli-rosinamüsli piimašokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 0 2

157 Õuna-kaneeli-rosinamüsli valges šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,04 2 4

158 Õuna-kaneeli-rosinamüsli valges šokolaadis teravili müsli(tooted)
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,08 3 2

159 Müsliplaat sõstraga teravili müsli(tooted) Pagar Võtaks OÜ 0,15 0 1

160 Krõbe müsli teravili müsli(tooted) Teraviljatoode OÜ 0,4 0 1

161 Mahe (öko) krõbe kolmeviljamüsli meega teravili müsli(tooted) Vändra Leib OÜ 0,375 1 1

162 Mahe (öko) meega röstitud pähkli-puuvilja müsli teravili müsli(tooted) Vändra Leib OÜ 0,35 1 1

163 Mahe (öko) tervisemüsli teravili müsli(tooted) Vändra Leib OÜ 0,38 1 2

164 Öko odra biskviitküpsis teravili pagaritoode Kitsevälja talu, Juta Lehemets FIE 0,08 0 2

165 Öko tatra biskviitküpsis teravili pagaritoode Kitsevälja talu, Juta Lehemets FIE 0,08 0 3

166 Mahe speltaküpsis / speltanisu küpsis teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,1 1 1

167 Mahe speltaküpsis / speltanisu küpsis teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 3 2

168 Mahe speltaküpsis ingveriga teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,1 1 0

169 Mahe speltaküpsis ingveriga teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 1 2

170 Mahe tatraküpsis teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,1 1 3

171 Mahe tatraküpsis teravili pagaritoode Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,25 1 3

172 Mahe mandli-rosinaküpsis teravili pagaritoode Loodusvägi OÜ 0,1 2 1

173 Mahe mustsõstra-ingveriküpsis teravili pagaritoode Loodusvägi OÜ 0,1 1 0

174 Mahedad mustika-ingveri küpsised teravili pagaritoode Loodusvägi OÜ 0,1 3 2

175 Juustukreekerid teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 2 2

176 Juustusaiad teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,12 1 1

177 Jõululeib puuviljadega teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,3 1 0

178 Jõululeib pähklite ja ploomidga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,3 1 0

179 Kaerabatoon Flapjack teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,05 0 1

180 Kaeraküpsis sõstraga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 0 1

181 Kaeraküpsised teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 2 2

182 Kaeraküpsised speltajahust teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 0 1

183 Kihiline küpsis teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 1

184 Kodune napoleonikook teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 0 1

185 Kookosepätsid teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 2

186 Kookosküpsised ingveriga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 2 2

187 Kookosküpsised ingveriga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 0 1

188 Magus kõrsik teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 0 1
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189 Magusad kuivikud teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 1 0

190 Mandliküpsised teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,1 2 1

191 Mooniküpsised teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 0 1

192 Müsliplaat jõhvikaga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 2 0

193 Odrakakud rosmariiniga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 0

194 Odraküpsis rosmariiniga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 0 1

195 Riisikakud teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,09 1 0

196 Riisikakud sõstraga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,09 0 1

197 Rukkikreekerid teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,2 1 1

198 Rukkikuivikud küüslauguga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 2

199 Rukkileib teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,88 1 1

200 Rukkileib teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,44 / 0,43 1 2

201 Rukkileib kanepiseemnetega teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,43 2 2

202 Rukkileib köömnetega Öko teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,44 1 2

203 Rukkileib köömnetega Öko teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,88 1 1

204 Rukkileiva-pohladessert teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,115 0 1

205 Seemneleib Öko teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,44 2 3

206 Seemnelieb Öko teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,88 1 1

207 Sepik linaseemnetega teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,23 1 0

208 Soolapulgad teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 2

209 Soolapulgad fenkoliga teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,15 1 0

210 Südamed speltajahust teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,045 1 0

211 Tatrakakud šokolaadiga Öko teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,07 1 2

212 Tatraküpsised rosinatega teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,1 0 1

213 Tatraküpsise-kohupiima dessert teravili pagaritoode Pagar Võtaks OÜ 0,14 0 1

214 Mahe röstimata tatra-astelpaju küpsis teravili pagaritoode Väetoit OÜ 0,1 3 0

215 Mahe röstimata tatra-peediküpsis teravili pagaritoode Väetoit OÜ 0,1 4 1

216 Mahe röstimata tatra-tomatiküpsis teravili pagaritoode Väetoit OÜ 0,1 3 1

217 Mahe röstimata tatra-õunaküpsis teravili pagaritoode Väetoit OÜ 0,1 3 1

218 Mahe (öko) kukkel teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,35 1 1

219 Mahe (öko) must leib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,38 1 1

220 Mahe (öko) peenleib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,33 0 1

221 Mahe (öko) rosinaleib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,38 1 1

222 Mahe (öko) rukkileib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,5 2 1

223 Mahe (öko) sai teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,3 1 0

224 Mahe (öko) teraleib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,38 1 1

225 Mahe (öko) terviseröst teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,23 1 1

226 Mahe (öko) täistera röst teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,21 2 2
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227 Mahe röstleib teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,23 1 0

228 Maheküpsis Kevadlill teravili pagaritoode Vändra Leib OÜ 0,2 0 1

229 Öko kirjupasta kukeseenega teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 1 1

230 Öko kirjupasta mustikaga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 4 4

231 Öko maitsepasta ingveriga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 3 1

232 Öko maitsepasta kukeseenega teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 4 3

233 Öko maitsepasta kõrvenõgesega teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 2 2

234 Öko maitsepasta küüslauguga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 3 4

235 Öko maitsepasta valge pipraga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 2 3

236 Öko rukkipasta teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 2 1

237 Öko salatipasta pohla ja õunaga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,25 2 2

238 Öko segupasta teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 2 3

239 Öko supipasta peterselliga teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,25 2 1

240 Öko täisterapasta teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 3 1

241 Öko täisterapasta linaseemnetega teravili pastatooted Teraviljatoode OÜ 0,4 1 4

242 Odrakruup teravili tangaine&manna Anfang OÜ 1 1 1

243 Speltanisu kruup teravili tangaine&manna Anfang OÜ 1 1 1

244 Tatratang teravili tangaine&manna Anfang OÜ 1 1 0

245 Täistera kaerakruup teravili tangaine&manna Anfang OÜ 0,75 0 2

246 Mahe nisumanna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 2 4

247 Mahe nisumanna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

248 Mahe rukki manna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 4 3

249 Mahe rukki manna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 2

250 Mahe spelta manna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 2 4

251 Mahe spelta manna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 2 2

252 Mahe tatrakruup teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 1 1

253 Mahe tatrakruup teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

254 Mahe tatramanna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 4 3

255 Mahe tatramanna teravili tangaine&manna Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 2 3

256 Kaerakruup teravili tangaine&manna Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 0 1

257 Tatratang teravili tangaine&manna Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 0

258 Nisukruup teravili tangaine&manna Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 1 1

259 Odrakruup teravili tangaine&manna Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 3 2

260 Speltanisu kruup teravili tangaine&manna Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,5 0 1

261 Speltanisu kruup teravili tangaine&manna Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 1 2 1

262 Tatar idandamiseks teravili tangaine&manna Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 0,5 2 0

263 Mahetatar teravili tangaine&manna Tõrvaaugu Talu, Jüri-Jan Kuusik FIE 1 1 1

264 Mahetatra kruup teravili tangaine&manna Tõrvaaugu Talu, Jüri-Jan Kuusik FIE 1 4 4
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265 Mahetatra tang teravili tangaine&manna Tõrvaaugu Talu, Jüri-Jan Kuusik FIE 1 1 6

266 Mahe (öko) nisumanna teravili tangaine&manna Vändra Leib OÜ 1 2 2

267 Mahe (öko) speltamanna teravili tangaine&manna Vändra Leib OÜ 0,5 1 1

268 Hernejahu teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 0,75 0 2

269 Hernes teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 0,75 0 1

270 Kaeratera teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 1 1 2

271 Kaeratera (kooritud) teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 1 1 1

272 Nisuterad teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 1 1 1

273 Rukkiterad teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 0,5 1 0

274 Rukkiterad teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 1 1 2

275 Speltaterad teravili terad, kaunviljad Anfang OÜ 1 1 0

276 Mahe nisuterad teravili terad, kaunviljad Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 1

277 Mahe nisuterad teravili terad, kaunviljad Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 2 1

278 Mahe rukki terad teravili terad, kaunviljad Koplimäe Mahe Talu OÜ 0,5 0 2

279 Mahe rukki terad teravili terad, kaunviljad Koplimäe Mahe Talu OÜ 1 1 1

280 Roheline hernes, kuivatatud teravili terad, kaunviljad Laja OÜ, Lauri-Jaani talu 0,5 0 1

281 Roheline hernes, kuivatatud teravili terad, kaunviljad Laja OÜ, Lauri-Jaani talu 1 0 1

282 Hernejahu teravili terad, kaunviljad Lehe talu, Laine Jakobson FIE 1 1 0

283 Linaseeme teravili terad, kaunviljad Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,5 0 1

284 Põlduba teravili terad, kaunviljad Sevenar OÜ 0,3 0 1

285 Põlduba teravili terad, kaunviljad Sevenar OÜ 0,5 0 1

286 Kaeraterad teravili terad, kaunviljad Zerna ökotalu OÜ 1 0 1

287 Nisuterad teravili terad, kaunviljad Zerna ökotalu OÜ 1 0 1

288 Mahe kanepiseeme teravili terad, kaunviljad Tammejuure Talu FIE 0,25 0 1

289 Mahe kanepiseemned teravili terad, kaunviljad Tammejuure Talu FIE 0,35 1 0

290 Õlikanepi seemned teravili terad, kaunviljad Tammejuure Talu FIE 0,25 5 4

291 Kaeraterad teravili terad, kaunviljad Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 3 2

292 Kaeraterad, kooritud teravili terad, kaunviljad Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

293 Nisuterad teravili terad, kaunviljad Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 0,5 1 0

294 Nisuterad teravili terad, kaunviljad Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 0 1

295 Kuumpress maherapsiõli teravili õlitooted Oru Taimeõlitööstus 0,5 3 3

296 Külmpress maherapsiõli teravili õlitooted Oru Taimeõlitööstus 0,5 3 4

297 Linaõli teravili õlitooted Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,33 4 4

298 Tudraõli teravili õlitooted Raismikuoja talu, FIE Mait Rõõmussaar 0,33 0 1

299 Öko kanepiõli teravili õlitooted Tammejuure Talu FIE 0,25 3 4

300 Öko rapsiõli teravili õlitooted Tammejuure Talu FIE 0,25 0 1

Kartul, köögiviljad ja seened (113)

1 Kartul "Väike Verev" köögivili kartul värske Aiavili OÜ 1 1 0
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2 Kartul "Laura" köögivili kartul värske Eesti Mahe TÜ 1 3 0

3 Kartul “Maret” köögivili kartul värske Eesti Mahe TÜ 1 1 0

4 Kartul köögivili kartul värske Lepassaare talu, Tarvo Liiv FIE 1 1 1

5 Kartul köögivili kartul värske Läätsamäe talu, Mati Org FIE 1 0 1

6 Kartul "Salome" köögivili kartul värske Mahe Kati OÜ 2 1 0

7 Kartul "Arielle" köögivili kartul värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

8 Kartul "Gala", pakitud köögivili kartul värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

9 Kartul "Laura" köögivili kartul värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 2 0

10 Kartul "Sekura" köögivili kartul värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

11 Mahedamaitseline peedisalat köögivili köögivili töödeldud Kaire Vannas FIE 0,4 1 1

12 Sibul, kuivatatud köögivili köögivili töödeldud Kopra Karjamõis OÜ 0,1 1 1

13 Sibul, kuivatatud köögivili köögivili töödeldud Kopra Sahver OÜ 0,1 1 0

14 Kõrvitsa toornäksid köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 1 2

15 Maasika-peedi toornäksid köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 3 2

16 Sibula toornäksid köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 3 2

17 Suvikõrvitsa toornäksid köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 4 3

18 Tomati toornäksid köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 4 3

19 Tomati toornäksid basiiliku ja punega köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 1 0

20 Tomati toornäksid tšilli ja basiilikuga köögivili köögivili töödeldud Loodusvägi OÜ 0,1 1 0

21 Hapukurk köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,25 1 0

22 Kodune letšo köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,25 1 1

23 Mahe keedupeet köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,5 2 1

24 Mahe riivitud keedupeet köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,25 1 0

25 Mahekaalika lõigud (vaakumis) köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,25 1 0

26 Maheporgandi viilud (vaakumis) köögivili köögivili töödeldud Mahetalu OÜ 0,25 1 0

27 Kõrvitsanämm köögivili köögivili töödeldud Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,08 1 1

28 Porgandikrõps köögivili köögivili töödeldud Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,05 3 3

29 Küüslaugu jahu köögivili köögivili töödeldud FIE Edgar Kolts 0,02 1 1

30 Küüslaugu pulber / Küüslaugu jahu köögivili köögivili töödeldud FIE Edgar Kolts 0,05 2 1

31 Paprika, kuivatatud köögivili köögivili töödeldud FIE Edgar Kolts 0,05 1 1

32 Sibul, kuivatatud köögivili köögivili töödeldud FIE Edgar Kolts 0,01 1 2

33 Sibul, kuivatatud köögivili köögivili töödeldud FIE Edgar Kolts 0,05 0 1

34 Mahe gurmee salatisegu köögivili köögivili värske Aiavili OÜ 0,1 0 1

35 Peet köögivili köögivili värske Alt-Lauri talu, Kaja Kesküla FIE 1 1 0

36 Beebipeet köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 1

37 Kaalikas köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 2 3

38 Kõrvits köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 2 1

39 Maapirn köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 1
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40 Pastinaak köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 1 1

41 Peet, kirju köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 1 1

42 Peet, kollane köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 1

43 Peet, punane köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 1 2

44 Porgand köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 1 0

45 Rabarber köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 2

46 Roheline sibul köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 2

47 Sibul köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 1

48 Šalottsibul köögivili köögivili värske Eesti Mahe TÜ 1 0 1

49 Maapirn köögivili köögivili värske Eha Kooser FIE 1 2 1

50 Peet köögivili köögivili värske Erto talu OÜ 1 0 1

51 Kaalikas köögivili köögivili värske Erto talu OÜ 1 1 0

52 Pastinaak köögivili köögivili värske Erto talu OÜ 1 0 1

53 Sibul köögivili köögivili värske Erto talu OÜ 1 2 0

54 Beebispinat (lõike) köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 0,1 0 1

55 Kirsstomat karbis köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 0,2 0 2

56 Kurk köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 0 2

57 Küüslauk köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 1

58 Lehtpeet köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 0,05 0 2

59 Mugulsibul köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 0

60 Peet köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 2

61 Peet kollane köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 0

62 Porgand köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 0 1

63 Porgand lilla köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 0

64 Roheline sibul köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 4 0

65 Salat potis köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 1 2

66 Segusalat karbis köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 0,05 2 0

67 Spinat köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 0,05 0 1

68 Šalottsibul köögivili köögivili värske Kopra Karjamõis OÜ 1 0 1

69 Lehtpeet köögivili köögivili värske Kopra Sahver OÜ 1 0 1

70 Lehtsalat (lõike) köögivili köögivili värske Kopra Sahver OÜ 1 1 0

71 Rukola köögivili köögivili värske Kopra Sahver OÜ 1 0 1

72 Spinat köögivili köögivili värske Kopra Sahver OÜ 1 0 1

73 Pastinaak köögivili köögivili värske Laja OÜ, Lauri-Jaani talu 1 0 1

74 Mugulsibul pakitud köögivili köögivili värske Latika talu OÜ 1 1 0

75 Porgand köögivili köögivili värske Lepassaare talu, Tarvo Liiv FIE 1 1 0

76 Kaalikas köögivili köögivili värske Läätsamäe talu, Mati Org FIE 1 0 1

77 Peet köögivili köögivili värske Läätsamäe talu, Mati Org FIE 1 1 0
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78 Murlauk (lõike) köögivili köögivili värske Mahemoorid OÜ 0,1 0 1

79 Murulauk karbis köögivili köögivili värske Mahemoorid OÜ 0,25 0 1

80 Kaalikas köögivili köögivili värske Mahetalu OÜ 1 1 1

81 Maapirn köögivili köögivili värske Mahetalu OÜ 1 1 0

82 Must rõigas köögivili köögivili värske Mahetalu OÜ 1 1 0

83 Peet köögivili köögivili värske Mahetalu OÜ 1 1 1

84 Porgand köögivili köögivili värske Mahetalu OÜ 1 1 0

85 Maapirn köögivili köögivili värske Malle Künnapuu 1 0 1

86 Hernevõrsed karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 1 0 1

87 Idandatud beluga läätsed köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,15 0 1

88 Idandatud lutsern köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,06 0 1

89 Idandatud lutsern köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 1 0

90 Idandatud mungoa-läätse segu köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,15 0 1

91 Idandatud munguba köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,06 0 1

92 Idandatud munguba köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 2 1

93 Idandatud munguba köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,15 0 1

94 Idandatud redis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 1 0

95 Idandatud redis karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,15 0 1

96 Idandatud rohelised läätsed köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 2 2

97 Idandatud rohelised läätsed köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,15 0 1

98 Idandatud segu munguba lääts karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 2 0

99 Idandatud segu munguba-lääts karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,06 0 1

100 Redise võrsed köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,03 0 1

101 Roheline lääts, idandantud, karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 0 1

102 Rukola võrsed, karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 1 0 1

103 Sinepivõrsed köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,085 1 0

104 Sinepivõrsed karbis köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 1 0 1

105 Talviste võrsete segu köögivili köögivili värske Otse Aiast OÜ 0,03 2 0

106 Peet köögivili köögivili värske Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 1 1 0

107 Roheline sibul köögivili köögivili värske Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,1 0 1

108 Roheline sibul köögivili köögivili värske Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 1 0 1

109 Must rõigas köögivili köögivili värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

110 Naeris köögivili köögivili värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 1 1 0

111 Redis karbis köögivili köögivili värske Tarvastu Saariku talu, Tiia Klein FIE 0,2 0 1

112 Kukeseene pulber köögivili seened Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

113 Kukeseenejahu köögivili seened FIE Edgar Kolts 0,05 3 2

Mesi ja meetooted (43)

1 Mesi meetooted meetooted Everti-Kõrvi talu 0,45 1 1
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2 Mesi meetooted meetooted Laane Mesila OÜ 0,5 0 1

3 Mesi astelpajuga meetooted meetooted Laane Mesila OÜ 0,25 0 1

4 Mesi mustika ja vaarikaga meetooted meetooted Laane Mesila OÜ 0,25 0 1

5 Mesi, kreemjas meetooted meetooted Laane Mesila OÜ 0,5 0 1

6 Mesi meetooted meetooted Lembit Põldma 0,5 1 0

7 Mahe jõulumesi meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,15 2 2

8 Mahe jõulumesi meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 3 3

9 Metsamesi ingveriga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 0 1

10 Metsamesi metsmustikaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,15 2 3

11 Metsamesi metsmustikaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 2 1

12 Metsamesi mustsõstraga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,15 2 3

13 Metsamesi mustsõstraga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 2 1

14 Metsamesi pohlaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,15 3 1

15 Metsamesi pohlaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 1 2

16 Metsamesi rabajõhvikaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,15 2 1

17 Metsamesi rabajõhvikaga meetooted meetooted Loodusvägi OÜ 0,3 2 0

18 Mesi meetooted meetooted Pille Põldma FIE 0,5 2 1

19 Mesi meetooted meetooted Pille Põldma FIE 0,65 1 0

20 Mesi meetooted meetooted Pille Põldma FIE 0,7 1 0

21 Mesi meetooted meetooted Pille Põldma FIE 0,9 0 1

22 Mesi meetooted meetooted Pille Põldma FIE 1 3 1

23 Arumetsa mesi meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,5 3 1

24 Arumetsa mesi meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 1,5 1 0

25 Mesi ingveriga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 2 2

26 Mesi ingveriga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,3 4 0

27 Mesi kaneeliga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,3 3 3

28 Mesi pähklitega meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,17 1 1

29 Mesilasvaha meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,05 2 2

30 Metsamesi meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 1 2

31 Metsamesi meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,3 2 2

32 Metsamesi ingveriga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,3 0 1

33 Metsamesi mustikaga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 1 0

34 Metsamesi mustsõstraga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 1 0

35 Metsamesi pohlaga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 1 0

36 Metsamesi rabajõhvikaga meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,15 1 0

37 Taruvaik meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,02 0 1

38 Õietolm meetooted meetooted Taali Mesila OÜ 0,1 2 1

39 Mesi Amfora meetooted meetooted Ökomaja OÜ 0,6 0 1
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40 Mesi kärjemustriga meetooted meetooted Ökomaja OÜ 0,25 0 1

41 Mesi pisipakendis meetooted meetooted Ökomaja OÜ 0,03 0 1

42 Ökomesi meetooted meetooted Ökomaja OÜ 0,3 1 0

43 Ökomesi meetooted meetooted Ökomaja OÜ 0,6 2 0

1 Kreeka pune (potis) taimeteed,maitseained maitsetaim Eesti Mahe TÜ 1 1 0

2 Hea maitse kalale taimeteed,maitseained maitsetaim Elujõud OÜ 0,02 0 1

3 Hea maitse kanale taimeteed,maitseained maitsetaim Elujõud OÜ 0,02 0 1

4 Hea maitse lihale taimeteed,maitseained maitsetaim Elujõud OÜ 0,02 0 1

5 Sidrunmeliss taimeteed,maitseained maitsetaim Kontsu talu 0,1 0 1

6 Basiilik potis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 1 2

7 Estragon, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,02 0 1

8 Harakputk (potis) taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 0 1

9 Koriander potis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 1 0

10 Koriander, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,02 1 2

11 Kreeka basiilik (potis) taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 0 1

12 Kreeka pune (lõike) taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,04 0 1

13 Kreeka pune (potis) taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 1 0

14 Petersell potis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 0 1

15 Petersell, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,02 0 1

16 Piparmünt värske karbis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,04 1 0

17 Rosmariin, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 0,01 0 1

18 Till taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Karjamõis OÜ 1 1 1

19 Basiilik potis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 1 1 2

20 Maroko münt (lõike) karbis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 0,02 1 0

21 Petersell potis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 1 1 2

22 Swiss münt (lõike) karbis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 0,02 1 0

23 Šokolaadimünt (lõike) karbis taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 0,02 1 0

24 Till taimeteed,maitseained maitsetaim Kopra Sahver OÜ 1 0 1

25 Harilik pune taimeteed,maitseained maitsetaim Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

26 Mustsõstra lehed taimeteed,maitseained maitsetaim Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

27 Roheline jahu I taimeteed,maitseained maitsetaim Orapera Ökotalu FIE 0,03 1 0

28 Aedsalvei taimeteed,maitseained maitsetaim Põhjala talu, Ly Kaasik FIE 0,008 1 0

29 Piprarohi taimeteed,maitseained maitsetaim Põhjala talu, Ly Kaasik FIE 0,008 1 0

30 Tüümian taimeteed,maitseained maitsetaim Põhjala talu, Ly Kaasik FIE 0,008 1 0

31 Aed-till, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 4 4

32 Kreeka pune taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 1

33 Maitseainesegu pitsale taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 5 4

Maitse- ja ravimtaimed ning taimeteed, maitseained ja ürdid (210)
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34 Maitseainesegu pitsale taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 0 1

35 Maitseainesegu supile taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 2

36 Maitseainesegu ühepajatoidule taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 2

37 Pune taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 2

38 Pune taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 1

39 Roheline basiilik taimeteed,maitseained maitsetaim Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 1 1

40 Basiilik, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 1 0

41 Estragon, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 1 0

42 Koriander, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 3 0

43 Maroko münt taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 1 0

44 Petersell, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 1 1

45 Piprarohi, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,01 1 0

46 Rosmariin, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,01/0,02 2 0

47 Tüümian, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim FIE Edgar Kolts 0,02 1 0

48 Basiilik taimeteed,maitseained maitsetaim Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,15 1 0

49 Aedtill taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 1 0

50 Iisop taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012/0,015 2 2

51 Maitsetaimede segu taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 0 1

52 Meliss taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 0 1

53 Petersellilehed taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 0 1

54 Pune, kuivatatud taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 1 0

55 Põldosi taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 2 1

56 Rohemünt taimeteed,maitseained maitsetaim Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 1 0

57 Bronhiiditee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

58 Diabeeditee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

59 Elujõu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

60 Energia tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

61 Gripitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 2 1

62 Hea tee kurgule taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

63 Hea tee südamele taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

64 Higistamistee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

65 Ilu saladus taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

66 Imetava ema tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 0

67 Kibuvitsatee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,07 2 2

68 Kolesteroolitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,03 1 1

69 Kummelitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

70 Köhatee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

71 Külmetustee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1
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72 Lastetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

73 Maksatee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 0

74 Nohutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 0 1

75 Nurmenuku tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 2 1

76 Nõmm-liivatee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

77 Organismi puhastav tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

78 Palavikutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 0 1

79 Piparmündi-raudrohu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

80 Piparmünditee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

81 Pärnaõietee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,01 1 1

82 Pärnaõietee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,015 0 1

83 Pühajärvetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,03 1 1

84 Saledustee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 2 2

85 Seedimistee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

86 Stressitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

87 Südametee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 0

88 Unetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 0

89 Õhtutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 2

90 Õnne ja armastuse tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Elujõud OÜ 0,02 1 1

91 Õunakooretee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Jaani-Enno talu FIE 0,02 1 0

92 Mustsõstravarred taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Kopra Karjamõis OÜ 0,05 2 2

93 Piparrohi, kuivatatud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Kopra Karjamõis OÜ 0,02 0 2

94 Saialill, kuivatatud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Kopra Karjamõis OÜ 0,02 1 1

95 Kohvijook "Taluhommik" taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Mahetalu OÜ 0,1 1 1

96 Elujõu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,03 1 1

97 Gripi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

98 Hea une tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

99 Hommiku tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

100 Kurgu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,025 1 1

101 Kõrvenõgese lehed taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,015/0,02 1 0

102 Köha tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,025 1 0

103 Külmetuse tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,025 1 0

104 Nohu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,025 1 1

105 Noore emme tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,04 1 0

106 Nurmenuku tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 0

107 Pealelõuna tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

108 Piparmünt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

109 Puhastav taimetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,03 1 1
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110 Pärna õisikud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,015/0,02 1 0

111 Pärnaõis taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 0 1

112 Rahustav tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

113 Saialille õisikud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,015 1 0

114 Saleneja tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,03 1 1

115 Sauna tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

116 Seedimise tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,04 1 1

117 Stressi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 1

118 Talve tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,02 1 0

119 Tatraõietee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,03 0 1

120 Vaarika varred taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Norman Ravimtaimed OÜ 0,04 1 1

121 Õhturahu taimetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Orapera Ökotalu FIE 0,02 1 1

122 Angervaksa tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 3 2

123 Jõulutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,03 1 1

124 Kanarbiku tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 3 4

125 Kaselehe tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 3 3

126 Kassinaeri tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

127 Kassinaeri õie tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 0 1

128 Kosutav tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,03 1 0

129 Kõrvenõgese tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

130 Külma ilma tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 1

131 Leesputk taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 1 1

132 Mündi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 1 0

133 Naistenõgese tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 0 1

134 Paiselehe tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 0 1

135 Paiselehe õie tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 1 1

136 Petersell taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 1

137 Piparmündi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 3 0

138 Puhastav tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

139 Punane basiilik taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 1

140 Pune tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

141 Põdrakanep taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 1 3

142 Pärnaõietee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,01 2 0

143 Rahustav tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 1 2

144 Raudrohu tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 1 1

145 Sidrunmelissi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

146 Vaarikalehe tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

147 Võilillelehe tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 3 2
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148 Vägiheina tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Süvahavva Loodustalu OÜ 0,02 2 2

149 Swissmünt, kuivatatud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,02 0 1

150 Aed-liivatee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,15 1 1

151 Aromaatne tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 1

152 Humalakäbid taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,01 1 0

153 Islandi käkõrv taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 0 1

154 Kaseleht taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 0 1

155 Kibuvitsamarjad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,04 2 0

156 Koirohuürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0.02 1 1

157 Kolmisruskme ürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 0 1

158 Kurgirohu ürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 2 2

159 Metsmaasikaleht taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 1 0

160 Mõnus joogitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

161 Naistetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

162 Nurmenukuõis taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 1 0

163 Paiselehe tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

164 Palavikutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

165 Piparmündileht taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 1 0

166 Pohlaleht taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 0 1

167 Purpur-siilikübara ürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 1

168 Saialilleõied taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 1 1

169 Tammekoor taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,03 1 0

170 Teelehe leht taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 2 1

171 Veise-südamerohuürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 1

172 Vereringetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

173 Viirpuu viljad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,07 0 1

174 Viirpuumarjad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,05 1 1

175 Viirpuuõied taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 1

176 Vitamiinitee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,025 1 0

177 Võilille lehed taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,02 1 0

178 Väikseõielise pajulille ürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Uuskaubi talu, Hillar Aiaots FIE 0,015 1 1

179 Angervaksa ürt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 1 2

180 Armastusele mõeldes taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015/0,02 2 2

181 Hommikutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 2 2

182 Kaselehed taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015/0,02 1 1

183 Kibuvitsamarjad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,05 3 2

184 Kibuvitsamarjad jahvatatud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,05 1 3

185 Lastetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 0 2
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186 Maaromantika taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 2

187 Maasikalehetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 0

188 Metsvaarika varred taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,045 2 1

189 Männikasvud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 2 1

190 Naistepuna taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 1 1

191 Naistetee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 2

192 Nurmenuku õied taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 0 3

193 Nõgeselehed taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 1 1

194 Paastutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 1

195 Piparmünt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 2 2

196 Pohlalehed taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015/0,02 2 3

197 Purustatud kibuvitsamarjad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,045 1 0

198 Raudrohu õied taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0 1

199 Rohemünt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015/0,015 2 3

200 Rukkilill taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01/0,015 3 2

201 Saialille õisikud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 0 1

202 Sidrunmeliss taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 1 1

203 Stressi tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 2 1

204 Šokolaadimünt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 2 2

205 Talve tee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 2 2

206 Talvetee lastele taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 2

207 Teekummeli õisikud taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,012 2 0

208 Viirpuumarjad taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,015 0 1

209 Õhtutee taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,02 1 0

210 Õunmünt taimeteed,maitseained tee-/kohvijook Ööbiku Ürditalu OÜ 0,01 2 1

Puuvili ja marjad ning neist tooted (153)

1 Õun marjad, puuviljad puuvili värske Eesti Mahe TÜ 1 3 1

2 Sibulõun marjad, puuviljad puuvili värske Jaani-Enno talu FIE 1 1 0

3 Õun "Talvenauding" marjad, puuviljad puuvili värske Jaani-Enno talu FIE 1 1 0

4 Õun "Talvenauding" marjad, puuviljad puuvili värske Kaasiku Mahetalu OÜ 1 1 0

5 Külmutatud maasikas suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Eesti Mahe TÜ 0,4 1 0

6 Külmutatud mustsõstar suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Eesti Mahe TÜ 0,4 1 0

7 Külmutatud punane sõstar marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Eesti Mahe TÜ 0,4 1 0

8 Maasikas suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
EMÜ Polli Aiandusuuringute Keskus 0,5 3 4

©TNS Emor  |  52



Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

9 Mustsõstar suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
EMÜ Polli Aiandusuuringute Keskus 0,3 2 0

10 Pohl suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
EMÜ Polli Aiandusuuringute Keskus 0,5 0 1

11 Punane sõstar, külmutatud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
EMÜ Polli Aiandusuuringute Keskus 0,4 3 0

12 Mahe õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Heino Niidas FIE 3 0 2

13 Õunakillud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Jaani-Enno talu FIE 0,1 1 0

14 Õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Jaani-Enno talu FIE 0,75 1 1

15 Õunamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Jaani-Enno talu FIE 0,2 1 0

16 Õunapüree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Jaani-Enno talu FIE 0,2 1 1

17 Leesoja päike (külmutatud astelpaju mahl) marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Josephine OÜ, Leesoja talu 0,48 0 1

18 Kaasiku õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaasiku Mahetalu OÜ 0,5 3 5

19 Kaasiku õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaasiku Mahetalu OÜ 1 2 3

20 Mahe õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaasiku Mahetalu OÜ 0,2 2 1

21 Õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaasiku Mahetalu OÜ 5 0 1

22 Astelpaju marjad külmutatud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaevatsi talu, Tiit Kaevats FIE 0,2 1 0

23 Astelpaju marjad külmutatud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kaevatsi talu, Tiit Kaevats FIE 0,3 2 0

24 Mahe maasikamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kodusahver OÜ 0,18 2 2

25 Mahe murakamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kodusahver OÜ 0,18 2 1

26 Mahe pohlamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kodusahver OÜ 0,18 2 2

27 Mahe pohla-õunamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Kodusahver OÜ 0,18 3 2
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28 Mangosorbett marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
La Muu OÜ 0,4 5 4

29 Astelpajujahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 1 1

30 Glögi mustika-mustasõstra marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 2 1

31 Kõrvitsa-õuna toornäksid marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 1 3

32 Kõrvitsa-õuna toornäksid ingveriga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 0 1

33 Mahe metsmustika mahaljaook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 1 0

34 Mahe metsmustika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 2 2

35 Mahe metsmustika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 2 1

36 Mahe metsmustika mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 2 1

37 Mahe mustsõstra mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,45 0 2

38 Mahe mustsõstra mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 2 1

39 Mahe mustsõstramahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 3 1

40 Mahe pohla mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 3 2

41 Mahe pohlamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 2 1

42 Mahe rabajõhvika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 1 1

43 Mahe rabajõhvika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 2 1

44 Mahe rabajõhvika mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,25 3 1

45 Mahe rabajõhvika mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,5 0 1

46 Metsmustikapulber marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 3 2
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47 Mustsõstrapulber marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 3 2

48 Pohlapulber marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 4 3

49 Rabajõhvika pulber marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 2 1

50 Õuna-kaneeli toornäksid marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 2 2

51 Õuna-mustsõstra toornäksid marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Loodusvägi OÜ 0,1 1 2

52 Astelpajumoos ingveriga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 5 2

53 Maasikamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 4 3

54 Mustikamoos apelsiniga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,18 2 2

55 Mustsõstramoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 1 1

56 Mustsõstramoos kaneeliga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 3 2

57 Pohlamoos jõuluvürtsidega marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,18 0 1

58 Pohlamoos pomerantsiga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 1 1

59 Rabarberikeedis marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 2 1

60 Rabarberi-maasika moos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 2 2

61 Rabarberi-maasika moos vanilliga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 1 1

62 Õunamoos kardemoniga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Mahex OÜ 0,3 4 2

63 Mahe mustsõstrajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,25 1 2

64 Mahe mustsõstrasiirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,25 1 1

65 Mahe mustsõstrasiirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,75 1 1
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66 Mahe rabarberijook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,25 1 1

67 Mahe õunajook ingveri ja meega marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,5 0 1

68 Mahe õunakeedis marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,25 0 1

69 Mahe õunakeedis kaneeliga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,42 0 1

70 Mahe õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,25 2 2

71 Mahe õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Niliske talu, Wilwander OÜ 0,75 2 2

72 Astelpaju jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Puhasmari OÜ 0,1 1 1

73 Astelpaju nektar marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Puhasmari OÜ 0,25 2 2

74 Astelpaju püree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Puhasmari OÜ 0,25 2 3

75 Astelpaju püree suhkruga marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Puhasmari OÜ 0,25 2 1

76 Astelpalju mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Puhasmari OÜ 0,25 / 0,2 1 1

77 Astelpajumoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Sfinx-E OÜ 0,25 3 3

78 Astelpaju mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,28 1 0

79 Astelpaju mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,25 1 2

80 Astelpaju mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,28 1 1

81 Astelpaju segujook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,28 0 2

82 Õuna laastud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,05 1 0

83 Õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Säga-Aaviku talu, Toomas Allik FIE 0,28 0 1

84 Aedmaasika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 3 2
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85 Aedmaasika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 2 3

86 Aedmaasika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 5 3

87 Aedmaasika moos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 4 2

88 Aedmaasika-rabarberi moos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 3 2

89 Aedvaarika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 2 3

90 Aedvaarika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 3 3

91 Aedvaarika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 0 2

92 Aedvaarika nätsukrõps marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,07 2 2

93 Aroonia jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 2 3

94 Aroonia mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 1 5

95 Astelpaju jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 2 1

96 Astelpaju jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 2 1

97 Astelpaju krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 0 2

98 Astelpaju mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 3 2

99 Astelpaju mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 0 1

100 Astelpaju siirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 3 1

101 Astelpaju-õuna krõps marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 5 3

102 Astelpaju-õunakrõps marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 0 1

103 Ebaküdoonia krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 0 1

©TNS Emor  |  57



Kohalike mahetoodete sortiment 2014. aastal Tabel 30

Jrk 

nr
Toode kategooria grupp Tootja

Pakendi 

suurus (kg)
märts juuni

104 Ebaküdoonia-krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 1 1

105 Ebaküdoonia-kõrvitsa krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 5 2

106 Ebaküdoonia-kõrvitsa krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 1 1

107 Ebaküdooniasiirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 2 2

108 Jõhvika jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 4 1

109 Jõhvika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 0 1

110 Jõhvika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 2 1

111 Jõhvika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 3 4

112 Jõhvika mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 1 1

113 Jõhvika siirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 1 2

114 Metsjõhvika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 1 0

115 Metsjõhvika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 4 3

116 Metsjõhvika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 1 0

117 Metsjõhvika nätsukrõps marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,7 0 1

118 Metsmustika jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 2 0

119 Metsmustika krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 2 0

120 Metsmustika mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 4 3

121 Metsmustika moos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 1 4

122 Mitme marja mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 3 1
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123 Mitmemarja krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 1 1

124 Mitmemarja krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 4 4

125 Mustika jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 4 3

126 Mustika mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 0 2

127 Mustika moos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 3 1

128 Mustikakrõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 4 2

129 Mustikakrõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 2 1

130 Mustsõstra jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 3 1

131 Mustsõstra krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 2 2

132 Mustsõstra krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 4 5

133 Mustsõstra mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 4 3

134 Mustsõstra nätsukrõps marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,7 0 1

135 Mustsõstra püree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 1 0

136 Mustsõstra siirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 1 0

137 Mustsõstra-õuna mahlajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 0 1

138 Mustsõstra-õuna siirup marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,35 1 0

139 Pohla jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 2 0

140 Pohla krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,03 1 0

141 Pohla krõpsud marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,08 4 3
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142 Pohla mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 1 1

143 Pohlamoos marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 2 3

144 Punase sõstra jahu marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,1 1 3

145 Punase sõstra mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 4 2

146 Rabarberi mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 2 1

147 Sõstrajook marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,2 1 0

148 Õuna mahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 1 0

149 Õuna püree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 0 3

150 Õuna-astelpaju püree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,3 1 1

151 Õuna-astelpaju püree marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Taarapõllu talu, Mahlatööstus OÜ 0,5 0 1

152 Triinu õunamahl marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Triinu Schneider FIE 0,5 3 1

153 Koduselt kuivatatud õunad marjad, puuviljad
puuviljad/marjad 

töödeldud
Ööbiku Ürditalu OÜ 0,07 1 0
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Liha ja lihatooted (68)

1 Lihaveise hakkliha liha hakkliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 2

2 Talle hakkliha liha hakkliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

3 Lihaveise hakkliha liha hakkliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 0,5 1 1

4 Lihaveise hakkliha liha hakkliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 6 4

5 Talle hakkliha liha hakkliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 0,5 1 0

6 Talle hakkliha liha hakkliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 1

7 Lamba abaliha liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 0 1

8 Talle abaliha liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 4 3

9 Talle abasteik liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

10 Talle kaelakarbonaad liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 3 1

11 Talle kaelasteik liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

12 Talle kaelatükk liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

13 Talle karree liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 2 1

14 Talle ribiplaat liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

15 Talle sadula steigid liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

16 Talle sisefilee liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

17 Talle tagakoot liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

18 Talle tagatükk liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

19 Talle välisfilee liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

20 Talle välistükk liha lambaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

21 Külmutatud talle abaliha liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

22 Külmutatud talle abasteik liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

23 Külmutatud talle kaelakarbonaad liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

24 Külmutatud talle kaelasteik liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

25 Külmutatud talle karree liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

26 Külmutatud talle tagakoot liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

27 Talle abatükk liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 5

28 Talle kaelakarbonaad liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 3

29 Talle karree liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

30 Talle keel liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 2

31 Talle raguu liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 1

32 Talle sisefilee liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 2

33 Talle tagakoot liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 3

34 Talle tagatükk liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 2 2

35 Talle välisfilee liha lambaliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

36 Hani liha linnuliha Kopra Karjamõis OÜ 4,5 1 0

37 Kukk liha linnuliha Kopra Karjamõis OÜ 2 1 0
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38 Part liha linnuliha Kopra Karjamõis OÜ 3 1 1

39 Lihaveise koodisteik liha loomaliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 0 1

40 Lihaveise maks liha subproduktid Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 0 1

41 Lihaveise maks liha subproduktid Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 4 1

42 Talle maks liha subproduktid Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 0 2

43 Talle süda liha subproduktid Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

44 Lihaveise abatükk liha veiseliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

45 Lihaveise antrekoot liha veiseliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

46 Lihaveise siefilee liha veiseliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

47 Lihaveise sisetükk liha veiseliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

48 Lihaveise välisfilee liha veiseliha Hiiumaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

49 Külmutatud lihaveise hakkliha liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

50 Külmutatud lihaveise supikogu liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

51 Külmutatud lihaveise välistükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

52 Lihaveise abatükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

53 Lihaveise antrekoot liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 3 1

54 Lihaveise keel liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 0 1

55 Lihaveise koodi steik liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 1

56 Lihaveise kuubikud liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 3 3

57 Lihaveise kõrgem sort liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 3 3

58 Lihaveise lihakuubikud liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

59 Lihaveise puljongikont liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

60 Lihaveise puusatükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 2

61 Lihaveise pähkeltükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 6 5

62 Lihaveise ristluutükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

63 Lihaveise sisefilee liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 4 2

64 Lihaveise sisetükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 3 2

65 Lihaveise supikogu liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 4 2

66 Lihaveise välisfilee liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 3 2

67 Lihaveise välistükisilm liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 1 0

68 Lihaveise välistükk liha veiseliha Märjamaa Lihatööstus OÜ 1 5 4

Maiustused (55)

1 Ananass tumedas šokolaadis maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 3 2

2 Käsitöökompvekid karbis maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,135 3 2

3 Käsitöökompvekid karbis maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,225 3 2

4 Metsapähkel tumedas šokolaadis maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 2 0

5 Piimašokolaad inkamarjadega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095/0,1 3 3

6 Piimašokolaad mustsõstra ja piparmündiga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 1 0
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7
Piimašokolaad mustsõstra, rohelise tee ja 

piparmündiga
maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 3 2

8 Piimašokolaad müsliga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 1 2

9 Piimašokolaad pähklitega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 3 1

10 Piimašokolaad rosinate ja õuntega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,05 2 0

11
Piimašokolaad röstitud kakaoubade, sidruni ja 

roseepipraga
maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 2 1

12 Piimašokolaad seemnetega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 3 1

13 Piimašokolaad Urvaste kamaga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 3 3

14 Šokolaadipulgakomm maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,025 2 3

15 Šokolaaditrühvlid karbis maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,21 3 1

16 Tume šokolaad maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 3 3

17 Tume šokolaad ananassi ja ebaküdooniaga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 1 1

18 Tume šokolaad apelsini ja tšilliga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 2 4

19 Tume šokolaad ingveriga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 2 3

20 Tume šokolaad kadakamarjadega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 3 2

21 Tume šokolaad metsapähklitega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 1 1

22
Valge šokolaad astelpaju ja kakaoubadega/-

pulbriga
maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 0 2

23 Valge šokolaad astelpajuga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095/0,1 2 0

24 Valge šokolaad Eesti marjadega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095/0,1 3 2

25 Valge šokolaad HEMP maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 1 0

26 Valge šokolaad kanepilehtedega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 2 2

27 Valge šokolaad kookose ja jõhvikatega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 2 1

28 Valge šokolaad kookose ja pähklitega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 2 2

29 Valge šokolaad porgandi ja astelpajuga maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,05 1 1

30 Valge šokolaad puuviljadega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,095 1 0

31 Valge šokolaad puuviljadega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 2 0

32 Valge šokolaad õuna, kaneeli ja rosinatega maiustused maiustused Allew Magusameister OÜ 0,1 0 1

33 Kamašokolaad maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,01 3 3

34 Kamašokolaad maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,05 2 2

35 Maius kamašokolaadiga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,02 1 3

36 Maius piimašokolaadiga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,02 1 0
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37 Piimašokolaad rosinate ja õuntega maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,05 0 1

38 Šokolaadikreem kamaga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,12 1 0

39 Tume kamašokolaad maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,1 1 0

40 Tume kamašokolaad rosinatega maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,05 1 2

41 Tume kamašokolaad rosinatega maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,1 3 1

42 Tume šokolaad martsipani ja kirssidega maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,05 2 3

43 Tume šokolaadikreem kirsside ja mandlitega maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,12 2 1

44 Tume šokolaadikreem martsipaniga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,12 2 1

45 Valge šokolaad porgandi ja astelpajuga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,05 0 1

46 Valge šokolaadikreem õunte ja kaneeliga maiustused maiustused
Karli ja Linda maiustused, Katrin Seppa-

Silmere FIE
0,12 2 2

47 Tooršokolaad india pähklite ja apselsiniga maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 1 3

48 Tooršokolaad india pähklitega maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 0 1

49 Tooršokolaad kakaotükkide ja kardemoniga maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 3 1

50 Tooršokolaad kakaotükkide, kardemoni ja tšilliga maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 0 1

51 Tooršokolaad kanepiseemnete ja rohelise teega maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 1 2

52 Tooršokolaad karedemoni ja kakaoubadega maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 0 1

53 Tooršokolaad marjadega maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 1 1

54 Tooršokolaad soolamandlitega maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 2 3

55 Tooršokolaad tšilliga maiustused maiustused Otse Aiast OÜ 0,05 2 3
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Kohalike mahetoodete tootja- ja jaehinnad

2014. aasta märtsis ja juunis viidi TNS Emori poolt läbi kodumaiste mahetoodete hinnauuring, mille käigus koguti

tootja- ja jaehinnad. Tootjahinnad koguti mahetootjatelt telefoni või e-maili teel ning jaehinnad kaardistati vaatluste

käigus järgmistes kauplustes: Biomarket (Ülemiste Keskus), Parim Pood (Mustamäe tee 3a), NOP (Köleri 1),

Ökosahver (Mulla 6a), Haabersti Rimi, Lõuna-Eesti Ökokeskus (Saekoja 36,Tartu). Hinnavõrdlusteks tavatoodetega

kasutati hindu igakuistest TNS Emori poolt läbi viidavatest hinnavaatlustest. 

Piimatooted

2014. aasta märtsis ja juunis müüsid tootjad mahepiima keskmiselt hinnaga 0,44 eurot liitri kohta . Võrreldes

aastatagusega on mahepiima tootjahind langenud 13%. Tavapiima kokkuostuhind on aastaga tõusnud 11%.

Võrreldes 2013. aastaga kallines mahepiima jaehind 4% ja see maksis märtsis-juunis keskmiselt 1,29 €/l. Mahepiim

oli tavapiimast keskmiselt 48% kallim. Maitsestamata mahejogurti hind ei muutunud ning see maksis 1,91 €/l ehk

tavajogurtist keskmiselt 18% rohkem. 

Teraviljatooted

2014. aasta märtsis-juunis on võrreldes 2013. aasta sama perioodiga maheteravilja kokkuostuhinnad langenud.

Kõige enam on langenud mahetoidukaera kokkuostuhind – 26%. Mahetoidurukki kokkuostuhind on langenud 19%,

mahetoidunisu kokkuostuhind 15% ja mahetoiduodra kokkuostuhind 8%. Tavateraviljaga võrreldes oli maheteravili

keskmiselt 45% kallim. Suurim on erinevus rukki puhul – maherukis on tavarukkist 63% kallim.

Maheteraviljast valmistatud toodete jaehinnad liikusid 2014. aastal erisuunaliselt. Aastases võrdluses tõusid hinnad

maherukkijahul (9%), maheodrajahul (4%). Maheleiva ja maherapsiõli hind jäi samaks. Mahenisujahu hind langes

5%, mahekamajahu hind langes 3%. Mahejahud olid tavajahudest 2–3 korda kallimad ning maherapsiõli maksis

tavarapsiõlist ligikaudu 2,5 korda rohkem.

Kartul ja köögivili

Mahekartuli tootjahind on 2014. aasta märtsis-juunis võrreldes eelmise aasta sama perioodiga langenud 21%,

tavakartuli tootjahind on samal perioodil langenud 30%. Maheköögivilja hinnad on 2014. aastal liikunud järgnevalt:

maheporgandi tootjahind on langenud 14%, mahepeedi hind 11%, mahekaalika hind on jäänud samaks.

Kauplustes on mahekartuli hind tõusnud 2%, tavakartuli hind on tõusnud 5%. Mahepeedi hind on tõusnud 31%,

mahekaalika hind on jäänud samaks.

Marjad ja puuviljad

Mahepuuviljade- ja marjade tootjahindu ei ole esitatud, kuna andmed märtsis ja juunis valdavalt puuduvad.

Mahepuuviljadest ja -marjadest toodete hinnad on aastatagusega võrreldes valdavalt kallimaks läinud. Erandiks on

vaid maheõunamahl, mille hind langes 2014. aastal 12%. Enim on kallinenud maheõunapüree – 33%.

Mahemaasikamoos kallines 4%, mahemustikamoos 3%. Värskeid maheõunu märtsis-juunis kaplustes saadaval ei

olnud ning seega ei ole võimalik ka nende hindu võrrelda.

Lihatooted

Mahelambaliha tootjahind on 2014. aastal langenud 38%. Mahelambaliha tootjahind oli 3,3 €/kg, tavalambaliha

tootjahind aga kõrgem - 3,7€/kg . Maheveiseliha hinnamuutust ei ole võimalik kajastada, kuna 2013. aasta näitajat ei

ole võimalik väheste andmeesitajate tõttu arvutada. Tavaveiseliha tootjahind oli 2014. aasta märtsis-juunis keskmiselt

2,2 €/kg, maheveiseliha tootjahind 2,4 €/kg.
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2013. aastaga võrreldes on jaekaubanduses mahelambaliha hind langenud 4%. Maheveiseliha hinnad on üldiselt

tõusnud: maheveise antrekoodi hind on tõusnud 18%, maheveise välisfilee 5%, mahelihaveise hakkliha 7%,

mahelihaveise kondita välistükk 4%. Tavalihaveise välisfilee jaehind on mahelihaveise välisfilee hinnast kõrgem

(vastavalt 17,9 ja 16,4 €/kg). Tava lihaveise hakkliha kilohind oli 2014. aasta vaatlusperioodil 6 senti kallim kui

mahelihaveise hakklihal, 2013. aastal oli hinnaerinevus mahehakkliha kasuks suurem.

Munad

2014. aastal mahemuna tootjahind tõusis 2%. Ühe mahemuna tootjahind oli 0,18 €. Tavamunade hind langes 10%.

Mahemunade jaehind langes 7% võrra ning üks mahemuna maksis kaupluses 0,29 €. Tavamunade hind langes

võrreldes aastataguse perioodiga 12% ning üks tavamuna maksis keskmiselt 0,12 €.

Teed

Võrreldes eelneva aastaga on 2014. aastal kõige enam kallinenud mahekummelitee – 13%. Mahenõmm-liivatee on

kallinenud 8% ning mahepiparmünditee 3%. Mahekibuvitsatee on odavnenud 24%.

Mesi

Mahemee tootjahind 2014. aastal ei muutunud. Tavamee tootjahind langes 8% võrra. Jaekaupluses langes tavamee

hind 10% ning mahemee hind 2%.
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Piima, piimatoodete ning mahepiima ja -toodete hinnad Tabel 31

(€/l, €/kg)

märts juuni

Tootjahinnad (km-ta)

Mahepiim tootjalt otsemüügil 0,51 0,44 -13% 0,40 0,49

Tavapiim lahtiselt turgudel 0,76 0,75 -2% 0,75 0,75

Tavapiim kokkuostul 0,33 0,37 11% 0,54 0,54

Jaehinnad (km-ga)

Mahepiim 4% 1,24 1,29 4% 1,29 1,29

Tavapiim 3,5% 0,90 0,87 -3% 0,87 0,87

Maitsestamata mahejogurt 1,90 1,91 0% 1,89 1,92

Maitsestamata tavajogurt 1,56 1,56 0% 1,43 1,68

Allikas: TNS Emor

Teravilja, maheteravilja ning õlikultuuride ja nendest toodete hinnad Tabel 32

märts juuni

Tootjahinnad (€/t km-ta)

Mahetoidunisu 288 245 -15% 245  - 

Tavatoidunisu 232 190 -18% 195 185

Mahetoidurukis 283 228 -19% 228  - 

Tavatoidurukis 175 141 -19% 140 142

Mahetoidukaer 295 219 -26% 198 240

Tavatoidukaer 200 154 -23% 155 153

Mahetoiduoder 275 253 -8% 245 260

Tavatoiduoder 200 159 -21% 166 152

Jaehinnad (€/kg km-ga)

Maheleib 3,5 3,5 0% 3,3 3,8

Tavarukkileib 1,3 1,3 3% 1,3 1,3

Mahenisujahu (püül) 1,9 1,8 -5% 1,9 1,7

Tavanisujahu (k.s.) 0,6 0,6 0% 0,6 0,6

Maherukkijahu 1,6 1,7 9% 1,5 1,9

Tavarukkijahu 0,7 0,7 2% 0,7 0,7

Maheodrajahu 2,0 2,1 4% 2,1 2,1

Tavaodrajahu 1,1 1,1 8% 1,0 1,3

Mahekamajahu 13,3 12,9 -3% 12,7 13,1

Tavakamajahu 3,4 3,5 2% 3,6 3,4

Maherapsiõli 5,0 5,0 0% 5,0 5,0

Tavarapsiõli 2,4 1,9 -19% 2,3 1,6

Allikas:TNS Emor

tavateravilja kokkuostuhindade korral on kasutatud lähikuude keskmist, kui vastaval kuul toodet kokku ei ostetud

2014

20142013 märts-

juuni 

keskmine

2014 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13 

 ± %

2014 märts-

juuni 

keskmine

2013 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13

 ± %

©TNS Emor  |  67



Kartuli ja köögivilja ning mahekartuli ja -köögivilja ning Tabel 33

neist valmistatud toodete hinnad Eestis  (€/kg)

märts juuni

Tootjahinnad (km-ta)

Mahekartul 0,46 0,37 -21% 0,31 0,42

Tavakartul 0,24 0,17 -30% 0,18 0,16

Maheporgand 1,00 0,86 -14% 0,82 0,90

Tavaporgand 0,32 0,21 -33% 0,19 0,23

Mahekapsas 0,68  -  -  -  - 

Tavakapsas 0,44 0,28 -35% 0,24 0,33

Mahekaalikas 0,79 0,78 -1% 0,76 0,81

Tavakaalikas  - 0,40  - 0,40 -

Mahepeet 0,83 0,74 -11% 0,66 0,82

Tavapeet 0,23 0,17 -25% 0,17 0,18

Jaehinnad (km-ga)

Mahekartul, lahtine 0,77 0,78 2% 0,78 0,78

Tavakartul, lahtine 0,43 0,45 5% 0,40 0,50

Maheporgad, lahtine 1,28  -  - 1,82  - 

Tavaporgand, lahtine 0,58 0,38 -34% 0,40 0,37

Tavaporand, pakitud 1,03 0,87 -15% 0,77 0,97

Mahekaalikas 1,33 1,35 1% 1,35 1,35

Tavakaalikas 0,97 0,97 -1% 0,63 1,3

Mahepeet 1,28 1,67 31% 1,72 1,61

Tavapeet  - 0,32  - 0,28 0,37

Maheküüslauk 9,91  -  -  -  - 

Tavaküüslauk 7,76 9,20 19% 10,06 8,33

Mahe riivitud keedupeet  - 4,64  - 

Tava-keedupeet riivitud 2,51 2,49 -1% 2,45 2,52

Allikas: TNS Emor

Õuna ja marjade ning maheõuna ja-marjade Tabel 34

ning neist toodete hinnad (€/kg km-ga)

märts juuni

Tootjahinnad (km-ta)

Maheõun 1,24  -  -  -  -

Tavaõun 1,13  -  - 1,30  - 

Jaehinnad (km-ga)

Maheõun Tallinna kauplustes 2,08  -  - 2,65  - 

Tavaõun (kodumaine) Tallinna kauplustes 1,47  -  - 1,23 -

Tavaõun (kodumaine) turgudel 1,37 1,20 -13% 1,36 1,03

Maheõunamahl 4,03 3,53 -12% 4,07 2,99

Tavaõunamahl 1,07 1,18 9% 1,13 1,22

Mahe maasikamoos 13,28 13,80 4% 13,74 13,86

Tava maasikamoos 5,45 5,74 5% 5,59 5,88

Mahe vaarikamoos 14,50  -  -  - 

Tava vaarikamoos 5,64 5,63 0% 5,43 5,83

Mahe mustikamoos 13,43 13,90 3% 13,94 13,85

Tava mustikamoos 5,90 5,96 1% 5,81 6,11

Mahe õunapüree 6,90 9,20 33% 8,98 9,41

Tava õunapüree 2,74 3,00 10% 3,00 3,00

Allikas: TNS Emor

2014

2014

2013 märts-

juuni 

keskmine

2014 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13

± %
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juuni 

keskmine

2014 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13

 ± %
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Taimeteede* ning mahetaimeteede jaehinnad Eestis Tabel 35

(€/10g km-ga)

märts juuni

Mahekibuvitsatee 0,39 0,30 -24% 0,28 0,31

Tavakibuvitsatee 0,38 0,47 24% 0,40 0,54

Mahekummelitee 1,01 1,15 13% 1,10 1,19

Tavakummelitee 0,78 0,65 -17% 0,67 0,63

Mahenõmm-liivatee 1,02 1,10 8% 1,10 1,09

Tavanõmm-liivatee 1,04 0,79 -24% 0,69 0,90

Mahepiparmünditee 0,98 1,01 3% 0,96 1,06

Tavapiparmünditee 0,94 1,03 10% 1,06 1,00

Allikas: TNS Emor

Jahutatud liha ning maheliha hinnad  Tabel 36

(€/kg km-ga)

märts juuni

Tootjahinnad (km-ta)

Maheveiseliha  - 2,4  - 2,4 2,32

Tavaveiseliha 2,44 2,2 -10% 2,18 2,22

Mahelambaliha (kuni 12 kuu vanune) 5,27 3,3 -38% 3,1 3,40

Tavalambaliha (kuni 12 kuu vanune) 3,63 3,7 1% 3,05 4,25

Jaehinnad (km-ga)

Mahelambaliha 13,3 12,78 -4% 13,31 12,24

Tavalambaliha 11,19 11,67 4% 11,90 11,45

Mahelihaveise väistükk kondita 10,98 11,40 4% 11,28 11,51

Tavalihaveise välistükk kondita 12,30 10,07 -18% 10,70 9,44

Mahelihaveise antrekoot 13,26 15,68 18% 15,84 15,52

Tavalihaveise antrekoot (laagerdatud) 12,64 11,40 -10% 11,10 11,70

Mahelihaveise välisfilee 15,65 16,39 5% 15,89 16,88

Tavalihaveise välisfilee (laagerdatud) 23,26 17,91 -23% 15,90 19,91

Mahehakkliha (lihaveise) 8,47 9,03 7% 8,67 9,39

Tavahakkliha (lihaveise) 11,46 9,11 -21% 8,83 9,38

Allikas: TNS Emor

2013. aasta maheveiseliha tootjahind puudub, kuna andmeesitajate arv oli liiga väike

2014

20142013 märts-

juuni 

keskmine

2014 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13

 ± %

2013 märts-

juuni 

keskmine

2014 märts-

juuni 

keskmine

Muutus 

14/13

 ± %
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Munade ning mahemunade hinnad Eestis Tabel 37

märts juuni

Tootjahinnad (10 tk km-ta)

Mahemunad 1,75 1,79 2% 1,68 1,90

Tavamunad M+L* 0,84 0,76 -10% 0,76 0,75

Jaehinnad (10tk km-ga)

Mahemunad M 3,13 2,92 -7% 3,00 2,83

Tavamunad M 1,38 1,21 -12% 1,23 1,19

Allikas:  TNS Emor

Mee ning mahemee hinnad Eestis Tabel 38

(€/kg)

märts juuni

Tootjahinnad (km-ta)

Mahemesi 6,50 6,50 0% 6,50 6,50

Tavamesi 6,83 6,25 -8% 6,50 6,00

Jaehinnad kauplustes (km-ga)

Mahemesi 12,9 12,6 -2% 12,26 13,03

Tavamesi 10,5 9,5 -10% 8,94 9,97

Allikas: TNS Emor
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juuni 
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14/13 

± %
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Tava- ja mahetoodete  jaehindade Tabel 39

erinevused tootegruppide kaupa  2014. aasta 2 kuu hinnavaatluste põhjal 

Mahepiim 48% kallim tavapiimast

Maitsestamata mahejogurt 18% kallim tavajogurtist

Maheleib üle 2,5 korra kallim tavaleivast

Maherapsiõli ligikaudu 2,5 korda kallim tavarapsi õlist

Mahejahud keskmiseslt 2-3 korda kallimad tavajahudest

Mahekartul, lahtine 72% kallim tavakartulist

Mahekaalikas 40% kallim tavakaalikast

Mahepeet ligikaudu 4 korda kallim tavapeedist

Maheõunamahl ligikaudu 3 korda kallim tavaõunamahlast

Mahemaasikamoos ligikaudu 2,5 korda kallim tavamaasikamoosist

Mahemustikamoos ligikaudu 2-2,5 korda kallim tavamustikamoosist

Maheõunapüree ligikaudu 3 korda kallim tavaõunapüreest

Mahekibuvitsatee 37% odavam tavakibuvitsateest

Mahekummelitee 77% kallim tavakummeliteest

Mahenõmm-liivatee 38% kallim tava nõmm-liivateest

Mahepiparmünditee 3% odavam tavapiparmünditeest

Mahelambaliha 9% kallim tavalihast

Mahelihaveiseliha kondita 13% kallim tavaveiselihast

Mahelihaveise antrekoot 38% kallim tavalihaveise antrekoodist

Mahelihaveise välisfilee 8% odavam tavalihaveise välisfileest

Mahehakkliha (lihaveise) 1% odavam tavahakklihast (lihaveise) 

Mahemunad ligikaudu 2,5 korda kallim tavamunadest

Mahemesi 34% kallim tavameest

Mahemesi 

Mahepiima tooted

Maheteravilja ja -õli tooted

Mahekartul ja köögivili

Mahepuuviljad, -marjad ja neist tooted

Maheürdid, teed

Maheliha

Mahemunad 
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Elanike küsitlus: mahetoidu ostuharjumused

Selleks et selgitada välja tarbijate valmidus osta mahetoitu ja kaardistada mahetoidu ostuharjumused, viis TNS Emor

läbi elanike küsitluse "Elanike toitumisharjumused ja toidukaupade ostueelistused". Küsitlusperioodiks oli 24.

september – 1. oktoober 2014.

Valimi suurus ehk vastajate hulk oli 552 inimest. Uuringu üldkogumi moodustasid Eesti Vabariigi 15 aastased ja

vanemad alalised elanikud. Uuringu meetod oli CAPI (computer assisted personal interview ) – näost näkku

arvutipõhised intervjuud vastajate kodudes. 

Valimi moodustamisel kasutati üldkogumi proportsionaalset mudelit, st kõikidel üldkogumisse kuuluvatel inimestel on

võrdne võimalus vastajaks sattuda. Küsitlustöö käigus kujunenud valimi sotsiaal-demograafilist struktuuri soo, vanuse,

rahvuse ja elukoha lõikes võrdlesime vastavate statistiliste näitajatega üldkogumi kohta ning vajadusel kaalusime selle

vastavaks. Respondendi valik toimus juhuvaliku teel, kasutades noorte meeste reeglit.

Kvaliteedi igakülgseks tagamiseks toimus pärast küsitlust intervjuude järelkontroll. Selleks võeti veel kord ühendust

15%-ga valimist.

Mahetoiduks peab 41% elanikest ilma keemiliste väetisteta kasvatatud, ökoloogilist või puhtast toorainest toitu. 16%

vastajatest peab mahetoiduks ise kasvatatud keemiavaba toitu. 9% elanike hinnangul on mahetoit Eestis kasvatatud

väetiseta toit. 8% elanikest peab mahetoiduks lihtsalt tervislikku toitu, nagu köögiviljad-puuviljad. 3% elanikest ütleb, et

mahetoit on mahetootjate poolt toodetud toit, mis on vastavalt märgistatud. 19% vastajatest ei oska öelda, mis on

mahetoit.

Et selgitada välja elanike harjumused mahetoidu ostmisel ja vähendada võimalust, et vastaja, rääkides mahetoidust, ei

ole tegelikult selle olemusest teadlik, anti vastajatele järgnevate küsimuste küsimise eel ette järgmine mahetoodete

kirjeldus: „Mahetoiduks loetakse tunnustatud mahetootja poolt toodetud tooteid. Kaupluses on mahetooted

mahepõllumajandusele viitavalt märgistatud.“ Arvutiekraanil näidati Euroopa Liidu mahelogo ja Eesti riiklikku ökomärki.
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Uuringust selgus, et 2014. aastal ostis kord nädalas või sagedamini mahetoitu 10% elanikest, 1–3 korda kuus 14%

elanikest, harvemini kui kord kuus 21% elanikest ning 43% elanikest ei ole aasta jooksul mahetoitu ostnud. Kuigi kord

nädalas või sagedamini mahetoitu ostnute osakaal on pisut tõusnud, on mahetoidu ostjate osakaal võrreldes 2013.

aastaga veidi langenud – 4%. Samas on suurenenud vastajate osakaal, kes ei oska öelda, kas on mahetoitu ostnud.

Seega on võimalik, et osa mahetoidu ostjatest ei teadvusta mahetoidu ostmist või ei tunne mahetoitu ära. Elanike

hulgas, kes ostavad mahetoitu kord kuus või sagedamini, on võrreldes Eesti elanikkonna üldiste proportsioonidega

rohkem naisi, 25–49aastaseid elanikke, tallinlasi, kõrgema sissetulekuga ja kõrgharidusega inimesi.

Mahetoidu ostjad tõid välja, et ostavad mahetoitu, kuna see on tervislik (61%), kodumaine, lähipiirkonnas toodetud

(43%), maitsev (35%) ja keskkonnasõbralikult toodetud (34%). Viimase olulisus on võrreldes 2013. aastaga tõusnud

5% võrra. Vähenenud on mahetoidu maitse-eeliste nimetamine (2013. aastal mainis 44%) ning ka tervislikkuse

argumendi väljatoomine (-4%).

Mahetoitu ostnud märgivad enim ostetud toiduainena leiba-saia ja pagaritooteid ning köögivilja (45% on ostnud).

Võrreldes 2013. aastaga on suurenenud leiva-saia ja pagaritoodete, munade, jahude ja helveste, pastatoodete,

müslide, krõbuskite ostjaskond. Suurenenud on ka kartuli ja köögivilja ostjate osakaal, kuid see võib olla tingitud

küsitlusperioodi ajastusest – 2014. aasta küsitlus viidi läbi septembri lõpus, kui köögiviljade pakkumine on suurem,

2013. aasta küsitlus aga novembris-detsembris.

77% vastajatest, kes on mahetoitu ostnud, on ostnud seda tavalisest toidupoest. 41% on ostnud mahetoitu turult, 26%

otse tootjalt ning 44% ökopoest. Vähem ollakse mahetoitu ostnud internetipoest või tarbijaringide kaudu (3%).

Tavapoodidest on mahetoodete peamised ostukohad Selver ja Rimi, järgnevad Maxima ja Prisma. Ökopoodidest on

kõige suurema osakaaluga Biomarket, 34% ökopoest mahetooteid ostnutest on neid tooteid hankinud just sealt ketist. 

Kolmandik vastajatest, kes ei olnud 2014. aastal mahetoitu ostnud, tõid peamise mitteostmise põhjusena selle, et

kasvatavad ise (eelmisel aastal 26%). Kui eelmisel aastal nimetati peamise mitteostmise põhjusena mahetoidu kõrget

hinda (43%), siis sellel aastal nimetab seda takistust 25%. Võrreldes eelmise aastaga tunnetatakse tavatoodetega

vähem erinevust. Seetõttu ei pea mahetoidu ostmist vajalikuks 31% vastajatest (2013. aastal 26%). Vähenenud on

nende vastajate osakaal, kes peavad mahetoidu valikut väikseks või ei tea, kust mahetoitu osta.

Kolmandik (31%) elanikest on nõus mahetoodete eest maksma kuni 10% kõrgemat hinda, 12% elanikest on nõus

maksma 11–20% kõrgemat hinda ning üle 20% kallimaid mahetooteid aktsepteerib 2% elanikest. Võrreldes eelmise

aastaga on 4% võrra suurenenud nende vastajate osakaal, kes on nõus mahetoodete eest maksma 11-20% kõrgemat

hinda. Ligikaudu pool elanikest (51%) ei ole nõus mahetoodete eest tavatoodetega võrreldes kõrgemat hinda

maksma. Võrreldes eelmise aastaga on nende inimeste osakaal jäänud samaks.
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Millist toitu peetakse mahetoiduks? Joonis 3

% kõigist vastajatest, n=552, spontaansed vastused
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keemiavaba

Eestis 

kasvatatud, 

väetisteta

Tervislik toit / 

köögiviljad-

puuviljad

Nimetas 

tooteid/tootegru

ppe

Mahetootjate 

toodetud, 

märgistatud GMO vaba

Talukaup, 

väiketootjate 

tooted Ei oska öelda

Kokku

SUGU

mees

naine

VANUS 

15-24

25-34

35-49

50-64

65+

RAHVUS

Eestlane

muu rahvus

ASULATÜÜP

pealinn

mu linn

alevik,küla

HARIDUS

põhiharidus

keskharidus

kõrgharidus

41% 

36% 

44% 

53% 

45% 

42% 

43% 

29% 

46% 

30% 

49% 

46% 

28% 

23% 

40% 

57% 

16% 

14% 

18% 

5% 

15% 

13% 

18% 

27% 

19% 

12% 

6% 

14% 

30% 

25% 

14% 

17% 

9% 

8% 

10% 

7% 

7% 

7% 

6% 

22% 

7% 

14% 

17% 

7% 

4% 

4% 

11% 

8% 

8% 

6% 

9% 

6% 

8% 

7% 

8% 

3% 

7% 

10% 

6% 

8% 

10% 

10% 

10% 

2% 

4% 

4% 

4% 

3% 

1% 

4% 

7% 

1% 

3% 

8% 

1% 

5% 

6% 

4% 

5% 

2% 

3% 

4% 

2% 

9% 

4% 

2% 

1% 

1% 

3% 

3% 

3% 

3% 

2% 

1% 

4% 

3% 

1% 

2% 

1% 

2% 

2% 

2% 

1% 

1% 

3% 

4% 

1% 

1% 

2% 

1% 

2% 

3% 

1% 

1% 

1% 

2% 

2% 

1% 

1% 

2% 

1% 

19% 

25% 

13% 

18% 

20% 

21% 

16% 

16% 

16% 

24% 

15% 

17% 

23% 

35% 

17% 

11% 
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Elanike mahetoidu ostmise sagedus 2013.-2014. aastal Joonis 4

% kõigist vastajatest, 2014, n=552; 2013, n=1116

Elanike mahetoidu ostmise sagedus 2013.-2014. aastal Joonis 5

Sotsiaal demograafiline profiil veeru %

SUGU
Total

Kord kuus või 

sagedamini

Harvemini kui kord 

kuus Ei ole üldse ostnud

mees

naine

VANUS

15-24

25-34

35-49

50-64

65 +

RAHVUS

eestlane

muu rahvus

ASULATÜÜP

pealinn

suur linn

muu linn

alevik, küla

REGIOONID

Tallinn

Harju-, Rapla-, Järvamaa

Lääne- Eesti

Tartu regioon

Lõuna- Eesti

Virumaa

SISSETULEK*

kuni 200,00 eurot

200,01-300,00 eurot

300,01-500,00 eurot

üle 500,00 euro

HARIDUS

põhi- haridus

kesk- haridus

kõrg- haridus

42% 

58% 

13% 

17% 

24% 

24% 

11% 

69% 

31% 

32% 

23% 

14% 

21% 

32% 

17% 

11% 

14% 

11% 

16% 

7% 

13% 

32% 

29% 

17% 

57% 

26% 

46% 

54% 

14% 

17% 

25% 

26% 

18% 

69% 

31% 

31% 

19% 

19% 

31% 

31% 

17% 

11% 

14% 

11% 

17% 

10% 

27% 

27% 

17% 

58% 

25% 

37% 

63% 

17% 

18% 

29% 

21% 

10% 

74% 

26% 

34% 

26% 

11% 

30% 

34% 

23% 

7% 

11% 

10% 

15% 

6% 

9% 

31% 

37% 

6% 

64% 

31% 

41% 

59% 

13% 

21% 

30% 

28% 

8% 

66% 

34% 

42% 

18% 

18% 

22% 

42% 

15% 

9% 

13% 

9% 

12% 

6% 

16% 

24% 

35% 

6% 

58% 

36% 

46% 

54% 

12% 

23% 

28% 

24% 

7% 

79% 

21% 

45% 

18% 

13% 

24% 

45% 

19% 

10% 

10% 

8% 

8% 

4% 

12% 

22% 

44% 

14% 

58% 

28% 

38% 

62% 

19% 

21% 

24% 

23% 

13% 

72% 

28% 

41% 

14% 

13% 

32% 

41% 

23% 

10% 

11% 

7% 

8% 

6% 

13% 

22% 

36% 

14% 

53% 

33% 

47% 

53% 

12% 

13% 

22% 

24% 

15% 

67% 

33% 

23% 

23% 

15% 

39% 

23% 

13% 

14% 

18% 

11% 

22% 

8% 

17% 

37% 

18% 

24% 

54% 

23% 

50% 

50% 

9% 

13% 

24% 

28% 

26% 

68% 

32% 

20% 

21% 

25% 

34% 

20% 

16% 

13% 

12% 

13% 

25% 

13% 

17% 

31% 

19% 

23% 

61% 

15% 

8% 

10% 

15% 

14% 

26% 

21% 

43% 

43% 

8% 

12% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2013

2014

Kord nädalas või sagedamini 1-3 korda kuus Harvemini kui kord kuus Ei ole üldse ostnud ei oska öelda
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Mahetoitu ostnute osakaal 2013-2014. aastal Joonis 6

% kõigist vastajatest, 2014, n=552; 2013, n=1116

Mahetoidu mitte-ostmise põhjused Joonis 7

% neist vastajatest, kes ei ostnud mahetoitu, 2014, n=239; 2013, n=507

Kasvatan ise

Ei pea vajalikuks, ei tunneta erinevust tavatoodetega

Kõrge hind

Saan otse tootjalt

Ei usalda mahedat

Pole müügil, väike valik

Ei tea kust saab

Olen proovinud, ei meeldinud

Muu põhjus

ei oska öelda

Mahetoidu ostmise põhjused Joonis 8

% neist vastajatest, kes ostsid mahetoitu 2014, n=250; 2013, n=514

Tervislik

Kodumaine, lähipiirkonnas toodetud

Maitsev

Keskkonnasõbralik tootmine

Põhimõte meeldib

Soov toetada mahetootjaid

Huvitavad tooted

Muu põhjus

ei oska öelda

33% 

31% 

25% 

11% 

10% 

6% 

4% 

1% 

13% 

8% 

26% 

26% 

43% 

14% 

7% 

11% 

10% 

0% 

10% 

3% 
2014 2013

61% 

43% 

35% 

34% 

26% 

20% 

18% 

9% 

1% 

65% 

43% 

44% 

29% 

27% 

19% 

23% 

7% 

2% 

2014

2013

49% 

45% 

43% 

43% 

8% 

12% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2013

2014

On ostnud Ei ole ostnud ei oska öelda
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2013.-2014. aasta jooksul enim-ostetud mahetoidutooted Joonis 9

% neist vastajatest, kes 2013.-2014. aasta jooksul mahetoitu ostsid, 2014, n=250; 2013, n=514

Leib, sepik, sai, küpsised

Köögivili

Piimatooted

Kartul

Munad

Mesi

Jahud, helbed jms

Puuvili, marjad

Liha

Pastatooted, müslid, krõbuskid

Taimetee, tee, kohv

Kuivatatud puuviljad, marjad, pähklid jms

Moosid, mahlatooted jms

Maiustused

Muud

ei oska öelda

45% 

45% 

37% 

34% 

32% 

31% 

30% 

29% 

20% 

20% 

19% 

13% 

11% 

8% 

5% 

2% 

40% 

36% 

36% 

30% 

27% 

36% 

24% 

28% 

21% 

16% 

20% 

15% 

13% 

12% 

6% 

8% 

2014

2013
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Mahetoidu ostukohtad viimase 3 kuu jooksul Joonis 10

% kõigist, kes ostnud viimase 3 kuu jooksulmahetooteid, n=239

Kust Te olete viimase 3 kuu jooksul mahetoitu ostnud?

Tavalisest 

toidupoest 

(super-, 

hüpermarket 

jne) Ökopoest Turult Internetipoest

Tarbijaringide 

kaudu Otse tootjalt

KÕIK VASTAJAD

SUGU

mees

naine

VANUS

15-24

25-34

35-49

50-64

65 +

RAHVUS

eestlane

muu rahvus

ASULATÜÜP

pealinn

suur linn

muu linn

alevik, küla

REGIOONID

Tallinn

Harju-, Rapla-, Järvamaa

Lääne- Eesti

Tartu regioon

Lõuna- Eesti

Virumaa

SISSETULEK*

kuni 200,00 eurot

200,01-300,00 eurot

300,01-500,00 eurot

üle 500,00 euro

HARIDUS

põhi- haridus

kesk- haridus

kõrg- haridus

77% 

82% 

73% 

88% 

80% 

81% 

63% 

72% 

75% 

83% 

81% 

76% 

69% 

77% 

81% 

80% 

80% 

70% 

54% 

79% 

51% 

64% 

75% 

78% 

77% 

79% 

72% 

24% 

14% 

31% 

35% 

28% 

22% 

19% 

12% 

24% 

29% 

22% 

37% 

34% 

12% 

22% 

14% 

36% 

50% 

22% 

17% 

22% 

7% 

34% 

20% 

10% 

22% 

32% 

41% 

29% 

49% 

31% 

55% 

34% 

37% 

51% 

41% 

41% 

51% 

34% 

46% 

28% 

51% 

21% 

39% 

28% 

63% 

42% 

35% 

29% 

39% 

42% 

40% 

38% 

49% 

3% 

3% 

2% 

3% 

6% 

3% 

0% 

0% 

2% 

4% 

4% 

2% 

0% 

3% 

4% 

3% 

0% 

0% 

0% 

3% 

6% 

0% 

0% 

4% 

0% 

3% 

2% 

3% 

2% 

3% 

0% 

0% 

5% 

2% 

7% 

2% 

3% 

4% 

0% 

4% 

1% 

4% 

1% 

4% 

0% 

4% 

0% 

7% 

0% 

3% 

1% 

7% 

2% 

2% 

26% 

23% 

29% 

15% 

23% 

34% 

25% 

25% 

32% 

7% 

21% 

8% 

28% 

43% 

21% 

39% 

39% 

21% 

32% 

13% 

37% 

17% 

20% 

28% 

30% 

24% 

30% 
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Mahetoidu ostukohtad viimase 3 kuu jooksul (toidupoed) Joonis 11

% kõigist, kes ostnud viimase 3 kuu jooksulmahetooteid todipoest, n=175

Palun täpsustage, millistest tavalistest toidupoodidest te mahetooteid ostnud olete?

Selver

Rimi

Maxima

Prisma

Konsum

Maksimarket

Kaubamaja Toidumaailm

Solaris Toidupood

Stockmann

Comarket

Muu

Ei oska öelda

Mahetoidu ostukohtad viimase 3 kuu jooksul (ökopoed) Joonis 12

% kõigist, kes ostnud viimase 3 kuu jooksul mahetooteid ökopoest, n=53

Palun täpsustage, millistest ökopoodidest te mahetooteid ostnud olete?

Biomarket

Ökosahver

Looduspere

Mahemarket – Parim Pood

Tervisepesa (Tähe tn, Tartu)

Saarte Sahver (Kuressaare)

Bio4You

Riiamarii mahe- ja loodustoodete pood (Pärnu)

Mahekauplus (Kunderi tn, Tallinn)

NOP kohvik-pood

Pärnu Keskuse Taluturg (Pärnu)

Lõuna-Eesti Ökokeskus

Lõuna-Eesti taluturg (Lõunakeskus, Tartu)

Via Naturale (Kalevi tn, Tartu)

Rohelise maja pood ja kohvik (Viljandi)

Mahe Pagar OÜ (Viljandi)

Muu

Ei oska öelda

51% 

49% 

28% 

26% 

19% 

9% 

7% 

6% 

4% 

2% 

5% 

2% 

34% 

17% 

17% 

13% 

11% 

8% 

7% 

6% 

5% 

5% 

4% 

4% 

3% 

3% 

2% 

1% 

10% 

6% 
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Mahetoidu peamised ostukohtad Joonis 13

% kõigist, kes ostnud viimase 3 kuu jooksul mahetooteid, n=239

Kust Te peamiselt, st. kõige sagedamini mahetoitu ostate?

Turg

Rimi

Selver

Maxima

Prisma

Konsum

Kaubamaja Toidumaailm

Ökosahver

Maksimarket

Biomarket

muu

otse tootjalt

ei osta, kasvatab ise

Ei oska öelda

muude ostukohtade alla on koondatud need ostukohad, mille osakaal on alla 1%

17% 

14% 

13% 

11% 

8% 

3% 

3% 

2% 

2% 

1% 

9% 

10% 

2% 

3% 
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Valmidus maksta mahetoidu eest kõrgemat hinda Joonis 14

% kõigist vastajatest, n=552

Elanike mahetoidu ostmise sagedus 2013.-2014. aastal Joonis 15

Sotsiaal demograafiline profiil veeru %

SUGU
Total

Ei ole nõus 

maksma 

rohkem

Kuni 10% 

rohkem
11-20% rohkem

Üle 20% 

rohkem**

mees

naine

VANUS

15-24

25-34

35-49

50-64

65 +

RAHVUS

eestlane

muu rahvus

ASULATÜÜP

pealinn

suur linn

muu linn

alevik, küla

REGIOONID

Tallinn

Harju-, Rapla-, Järvamaa

Lääne- Eesti

Tartu regioon

Lõuna- Eesti

Virumaa

SISSETULEK*

kuni 200,00 eurot

200,01-300,00 eurot

300,01-500,00 eurot

üle 500,00 euro

HARIDUS

põhi- haridus

kesk- haridus

kõrg- haridus

45% 

55% 

13% 

17% 

24% 

24% 

11% 

69% 

31% 

32% 

18% 

19% 

31% 

32% 

17% 

11% 

14% 

11% 

16% 

7% 

8% 

30% 

39% 

17% 

57% 

26% 

46% 

54% 

14% 

17% 

25% 

26% 

18% 

69% 

31% 

31% 

19% 

19% 

31% 

31% 

17% 

11% 

14% 

11% 

17% 

10% 

27% 

27% 

17% 

58% 

25% 

52% 

51% 

34% 

31% 

8% 

12% 

3% 

2% 

2% 

4% 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2013

2014

Ei ole nõus maksma rohkem Kuni 10% rohkem 11-20% rohkem Üle 20% rohkem ei oska öelda

47% 

53% 

7% 

14% 

21% 

26% 

16% 

60% 

40% 

27% 

20% 

22% 

32% 

27% 

14% 

11% 

14% 

12% 

22% 

8% 

11% 

38% 

28% 

23% 

59% 

18% 

47% 

53% 

11% 

15% 

23% 

26% 

26% 

67% 

33% 

28% 

20% 

22% 

31% 

28% 

17% 

12% 

12% 

13% 

18% 

12% 

29% 

21% 

20% 

62% 

18% 

45% 

55% 

15% 

21% 

29% 

22% 

8% 

75% 

25% 

37% 

16% 

14% 

33% 

39% 

20% 

13% 

10% 

8% 

13% 

3% 

4% 

22% 

59% 

9% 

60% 

31% 

43% 

57% 

14% 

21% 

27% 

26% 

12% 

71% 

29% 

32% 

20% 

16% 

32% 

32% 

16% 

12% 

16% 

9% 

16% 

8% 

28% 

30% 

15% 

56% 

29% 

40% 

60% 

28% 

20% 

30% 

14% 

2% 

86% 

15% 

39% 

21% 

15% 

25% 

39% 

17% 

7% 

26% 

6% 

5% 

11% 

6% 

19% 

40% 

13% 

49% 

38% 

48% 

52% 

16% 

21% 

33% 

27% 

2% 

76% 

24% 

46% 

11% 

12% 

31% 

46% 

20% 

4% 

14% 

6% 

10% 

5% 

16% 

53% 

3% 

46% 

51% 

36% 

64% 

10% 

41% 

26% 

19% 

5% 

89% 

11% 

41% 

19% 

8% 

32% 

41% 

29% 

3% 

19% 

8% 

0% 

0% 

0% 

34% 

48% 

0% 

32% 

68% 

30% 

70% 

38% 

17% 

25% 

17% 

3% 

56% 

44% 

48% 

3% 

22% 

27% 

48% 

16% 

10% 

11% 

6% 

10% 

7% 

21% 

40% 

8% 

58% 

34% 
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Kokkuvõte

2013. aastal oli mahepõllumajandusmaad Eestis kokku 153,4 tuhat hektarit, see moodustas kogu

põllumajandusmaast 15,9%. Üleminekuaja läbinud maal mahepõllumajandussaaduste tootjaid oli 2013. aasta lõpuks

registreeritud 1312 kokku 1553 mahetootjast. Mahetoidutoodete käitlejaid (mahepõllumajanduslike toodete

ettevalmistamine, mahepõllumajanduslike toodete ettevalmistamine toitlustusettevõttes, import, ladustamine,

pakendamine, üksnes turuleviimine) oli 2013. aasta lõpuks Eestis kokku 177.

Statistikaameti andmetel oli Eesti toidukaupade jaemüük (ilma alkoholi ja tubakata) 2013. aastal 1,42 miljardit eurot.

Mahetoodete müügikohtade küsitluste andmetel oli mahetoodete müük 2013. aastal hinnanguliselt 13,7 miljonit eurot.

Ühe elaniku kohta kulutati aastas mahetoidule 10,5 eurot.

Mahepiima toodeti 11 tuhat tonni, mis on 13% võrra vähem kui eelneval aastal. Mahepiima osakaal kogu

piimatoodangust oli 2013. aastal 1,4%. Mahepiimatootjaid oli 2013. aasta lõpu seisuga registreeritud 152 ja

mahekitsepiima tootjaid 49. Töötlejaid oli 5: FIE Arvo Veidenberg, Saidafarm OÜ, FIE Kaire Vannas, OÜ Kalamatsi

Meierei ja OÜ La Muu.

Maheteraviljasaak langes 2013. aastal võrreldes eelneva aastaga 4%, maheteravilja toodeti ligikaudu 33 tuhat tonni.

Üleminekuaja läbinud maal teraviljatootjaid oli 578. Tehniliste kultuuride kasvatajaid oli registreeritud kokku 77.

Üleminekuaja läbinud mahehernekasvatajaid oli registreeritud 86 ning muu mahekaunvilja tootjaid 16. 2013. aasta

lõpu seisuga oli Eestis mahetunnustus 28-l maheteraviljatoodete ettevalmistajal, lisaks oli kolm mahealkoholitootjat.

2013. aastal oli mahekartulisaak 2219 tonni, mis oli 3% vähem kui eelneval aastal. Mahekartulisaak moodustas 1,7% 

kartuli kogusaagist. Maheköögiviljasaak aga suurenes 19% ning kokku toodeti 2013. aastal 681,5 tonni

maheköögivilja. Maheköögiviljasaak moodustas kogu köögiviljasaagist 0,9%. Mahetunnustus oli 2013. aastal 428

kartulitootjal, neist toodangut andis 419 tootjat. Maheköögiviljade tootjaid oli registreeritud 286, neist köögivilju tootis

277 tootjat.

Mahemarjade ja -puuviljade saak kahekordistus võrreldes 2012. aastaga ning neid toodeti kokku 685 tonni. 70%

mahepuuviljade kogusaagist (204,2 tonni) moodustasid õunad. Mahemarjade kogusaagist (395,4 tonni) olid suurima

osakaaluga astelpajumarjad (74,4%). Maheregistrisse oli 2013. aasta lõpu seisuga kantud 314 mahemarjade

kasvatajat, neist toodangut andis 288. Puuviljatootjaid oli aasta lõpul registrisse kantud 353, neist toodangut näitas

295. Mahepõllumajanduslike marja- ja puuviljatoodete ettevalmistamise ja/või pakendamisega tegeles 25 ettevõtet.

PMA andmetel toodeti 2013. aastal mahedana 14,8 tonni maitse- ja ravimtaimi. Maitse- ja ravimtaimede kasvatajaid

oli kokku registreeritud 36, neist toodangut andis 31. Mahemaitse- ja ravimtaimi korjatakse ka mitteharitavatelt aladelt, 

lisaks korjatakse sealt veel marju ja seeni. 2013. aastal oli korjepindala suurus 40,6 tuhat hektarit. Korjega tegeles 38

registreeritud ettevõtjat.
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Maheliha tootmismahud suurenesid 2013. aastal 17% võrra. Maheliha toodeti kokku 1642 tonni lihakaalus.

Maheveiseliha tootis kokku 407 tootjat, registrisse oli kantud 528 üleminekuaja läbinud maheveiselihatootjat.

Mahelambaliha tootjaid oli registreeritud 308, lambaliha tootis 256 tootjat. 2013. aastal oli mahekitseliha tootjaid

registreeritud 49 (tootis 26), mahesealiha tootjaid 22 (tootis 17), mahelinnuliha tootjaid oli 49 (tootis 26). VTA

andmetel tegelesid 2011. aastal maheliha ettevalmistamisega 8 ettevõtet. 

Mahemunade toodang kasvas 15% ning mahemunade osakaal kogu munatoodangust oli 0,8. Mahemunatootjaid oli

Eestis 2013. aasta lõpu seisuga registreeritud 138, toodangut andis neist 130. Mahemunade ettevalmistamise õigus

oli FIE Margot Saare jaanalinnukasvatusel.

Mahemett toodeti 2013. aastal 19,9 tonni, mis on 8% vähem kui eelneval aastal. Mahemesi moodustab 2% kogu

meetoodangust. Mahemett tootsid 2013. aastal 21 tootjat. Mahepõllumajanduslike toodete ettevalmistamise luba mee

kategoorias oli 2013. aastal vaid Taali Mesilal. 

Kahe sortimendivaatlusperioodi ajal 2014. aasta esimeses pooles oli Eesti kauplustes müügil kokku 1031 erinevat

Eestis toodetud mahetoodet. Kaardistatud mahetoodete sortimendist oli kõige suurem tootevalik teraviljatoodete

kategoorias (29,1%, kokku 300 tootenimetust), järgnesid ürdid, teed (20,4%, kokku 210 erinevat tootenimetust).

Väiksem oli puuviljade, marjade ja neist valmistatud toodete (14,8%, 153 tootenimetust) ja kartuli, köögiviljade (11%,

113 tootenimetust) valik. Alla 10% osakaaluga kogu sortimendist olid piimatooted (7,4%, 76 tootenimetust), liha

(6,6%, 68 tootenimetust), maiustused (5,3%, 55 tootenimetust) ning mesi ja meetooted (4,2%, 43 tootenimetust).

Võrreldes 2013. aasta sama perioodiga oli sortiment 221 tootenimetuse võrra suurem. Suurim kodumaiste

mahetoodete valik oli Ökosahvri kauplustes, järgnes Haabersti Rimi ja Parim Pood.

Võrreldes 2013. aastaga on 2014. aasta esimeses pooles mitmete mahetoodete tootjahinnad langenud. Kõige enam

langes mahe toidukaera tootjahind (-26%) ja mahekartuli tootjahind (-21%). Mahemunade tootjahind pisut tõusis (2%)

ning mahemee tootjahind jäi samaks. Mahetoodete jaehinnad liikusid erisuunaliselt, näiteks maheveiselina tooted

kallinesid keskmiselt 8,5%, mahepiima hind tõusis 4%, mahemunade hind tõusis 2%, maheleiva ja maherapsiõli hind

ei muutunud, mahenisujahu odavnes 5%, mahelambaliha odavnes 4%.

Mahetoidu teemalisest tarbijauuringust selgub, et mahetoiduks peab 41% elanikest ilma keemiliste väetisteta

kasvatatud, ökoloogilist või puhtast toorainest toitu. 16% vastajatest peab mahetoiduks ise kasvatatud keemiavaba

toitu. 

Uuringust selgus, et 2014. aastal ostis kord nädalas või sagedamini mahetoitu 10% elanikest, 1–3 korda kuus 14%

elanikest, harvemini kui kord kuus 21% elanikest ning 43% elanikest ei ole aasta jooksul mahetoitu ostnud. Mahetoitu

ostnud märgivad toovad enim ostetud toiduainetena välja leiba-saia ja pagaritooteid ning köögivilja (45% on ostnud).

77% vastajatest, kes on mahetoitu ostnud, on ostnud seda tavalisest toidupoest. 41% on ostnud mahetoitu turult,

26% otse tootjalt ning 24% ökopoest. Vähem ollakse mahetoitu ostnud internetipoest või tarbijaringide kaudu (3%).

Tavapoodidest on mahetoodete peamised ostukohad Selver ja Rimi, järgnevad Maxima ja Prisma. Ökopoodidest on

kõige suurema osakaaluga Biomarket. 

Pea kolmandik (31%) elanikest on nõus mahetoodete eest maksma kuni 10% kõrgemat hinda. 12% elanikest on

nõus maksma 11-20% kõrgemat hinda ning üle 20% kallimaid mahetooteid aktsepteerib 2% elanikest.
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